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Kranjčanka
Priloga gorenjskega glasa za Mestno občino kranj

Odpiralni čas:
pon. - pet. 8-19 
sobota 9-13
Veterina Kranj d.o.o., Šuceva ulica 25, Kranj

kr'art bo poživil mesto

Drama je spet doma

V stražišču bo tržnica

Razvajaj se v mestu

Evropejec

Optika Aleksandra
Tel: 04 234 234 2
Optika AleksandraOptika Aleksandra
Tel: 

NAPOTNICOPregledi kot na
s popustom

na očala do

100 €
www.optika-plus.si
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http://knjigarna.ognjisce.si

KnjigarnaOgnjisce

Odprto: 
pon. – pet.: 8h – 19h;
sob.: 8h – 12h

KRANJ, Koroška c. 19

Telefon: 04 236 89 28

sob.: 8h – 12h

Želimo vam blagoslovljene velikonočne praznike!Želimo vam blagoslovljene velikonočne praznike!

rojstni dan    

krst    

obhajilo

birma

poroka

obletnica

Našli boste veliko lepih 
daril za različne priložnosti.

Zagotovo tudi kaj zase!

Obdarite svoje najdražje
in obiščite knjigarno Ognjišče Kranj

Bleiweisova cesta 14, Kranj 
T: 05 907 0250

15  % popust  
 na vso kolekcijo očal 
 Michael Kors

Po očala v arT oPTiKo
Dobro se je zavedati, da imamo samo en par oči,  
ki so nenadomestljive. Zato priporočamo, da jih pregledajo  
specialisti okulisti, ki so edini usposobljeni, da postavijo  
kakršnokoli diagnozo. Očesna ambulanta s koncesijo  
v Kranju obratuje vsak dan od ponedeljka do petka.  
izkoristite kratke čakalne vrste in se naročite že danes. Za 
brezplačen pregled s sklenjenim dodatnim zdravstvenim 
zavarovanjem se naročite po telefonu 05 907 0250 ali osebno.

akcija velja do razprodaje zalog.

akcija velja do 30. 4. 2015.

Do 50-% znižanje sončnih očal iz prejšnjih kolekcij

akcija!
ob nakupu 2 škatlic katerihkoli kontaktnih leč dobite  
eno škatlico dnevnih Carrera (30 kom) leč brezplačno!

NOVO  
V ART OPTIKI

art optika d.o.o., Goriška c. 78, ajdovščina



  KAZALO I 3  

3

MA
RE

C 2
01

5
lE

TO
 X

VI
II 

/ I
SS

N 
14

08
-7

10
3

Kranjčanka
Priloga gorenjskega glasa za Mestno občino kranj

Optika Aleksandra
Tel: 04 234 234 2
Optika AleksandraOptika Aleksandra
Tel: 

NAPOTNICOPregledi kot na
s popustom

na očala do

100 €Odpiralni čas:
pon. - pet. 8-19 
sobota 9-13
Veterina Kranj d.o.o., Šuceva ulica 25, Kranj

kr'art bo poživil mesto

Drama je spet doma

V stražišču bo tržnica

Razvajaj se v mestu

Evropejec

Na naslovnici: Pia Zorman
Foto: Matic Zorman

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Vilma Stanovnik

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le faks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si 
Mali ogla si: te le fon 04/201-42-47 

De lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 25. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 27. marec 2015, 
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena  
je Gorenjskemu glasu.

Na sled nja številka bo izšla v petek,  
24. aprila 2015.

Kranjčanka 03

21 I Savčani s polnimi gumami naprej

42 I Subvencije za lesena okna

38 I Šampon dobil svojo Iris

60 I Čudežne kocke in zapestnice

15 I OblakOv brnIk 
Prvič v desetletni zgodovini Galerije 
Prešernovih nagrajencev za likovno 
umetnost se na razstavi predstavlja 
arhitekt, kranjčan Ciril Oblak, ki je leta 
1975 prejel nagrado Prešernovega sklada.

22 I Zabava S ŠPOrtnIkI
Podelitev športnih nagrad in priznanj 
kranjskim športnikom za uspehe 
v minulem letu je bila letos nekaj 
posebnega, saj so še športniki in športni 
delavci zabavali skupaj z navijači.

28 I Sam alI  
StrOkOvnjak?
Zlasti pri sadnih drevesih in trtah je 
obrezovanje zelo pomembno, zato se 
pomladi mnogi sprašujejo, ali naj se dela 
lotijo sami ali naj najamejo strokovnjaka.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Matic Zorman, Primož Pičulin

V tem mesecu je bilo v delu občin-
ske uprave kar nekaj pretresov, ki 
so se končali z odstopom podžu-
pana Jakoba Klofutarja, razrešili 
ste podžupana Primoža Terplana in 
razpustil koalicijo. Zakaj?
»Lahko povem, da je bilo vzrokov, da 
se je podžupan Jakob Klofutar odločil 
odstopiti, več. Dejstvo pa je, da je nare-
dil napako, saj ob nastopu funkcije ni 
prijavil svojega posrednega deleža v 
podjetju Agencija M servis, s katerim 
je občina sodelovala. Ker smo na občini 
želeli izvedeti, ali je bilo to v nasprotju 
z zakonskimi določili glede korupcije, 
smo za mnenje zaprosili Komisijo za 
preprečevanje korupcije. Bili so zelo 
kooperativni, tudi sam sem se potrudil, 
da smo kar se da hitro dobili njihovo 
mnenje. To pa je bilo, da sta Mestna 
občina Kranj in podžupan ob zapletu 
ukrepala ustrezno ter da vsa dejanja, 
tako nas na občini kot podžupana Klo-
futarja, kažejo visoko stopnjo zaveda-
nja in jasno željo po transparentnem 
in zakonitem ravnanju. Hkrati smo 
slišali, da naša prizadevanja izkazujejo 
visok moralni in etični standard. Vsi 

V iztekajočem se mesecu se je na kranjski občini veliko dogajalo, saj je župan ostal  
brez podžupanov in koalicije, kljub temu pa delo poteka po načrtih.

Pogovor: bošTJan Trilar, žuPan MesTne občine KranJ

V pisarni za zadovoljstvo 
občanov je že živahno

župan Mestne občine Kranj boštjan Trilar



V iztekajočem se mesecu se je na kranjski občini veliko dogajalo, saj je župan ostal  
brez podžupanov in koalicije, kljub temu pa delo poteka po načrtih.

Pogovor: boštjan trilar, župan Mestne občine Kranj

V pisarni za zadovoljstvo 
občanov je že živahno
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ukrepi s strani občine so bili pravoča-
sni in pravilni, tako da s strani občine 
in podžupana ni potreben noben ukrep 
več. Pri KPK so ugotovili, da sodelova-
nje MO Kranj in Agencije M servis na 
področju študentskega dela ni v nas-
protju z določbami 35. člena Zakona o 
integriteti in preprečevanju korupcije. 
Sodelovanja zavodov, katerih ustano-
viteljica je občina, z Agencijo M servis 
na KPK-ju sploh niso obravnavali, ker 
to nima z dolžnostjo poročanja funkci-
onarja KPK-ju nobene povezave in ni v 
nasprotju z določbami 35. člena Zakona 
o integriteti in preprečevanju korupcije. 
Storitev fotokopiranja v vrednosti 515,77 
evra pa je prekršek in je že sklenjen 

sporazum o ničnosti posla ter vzpostav-
ljeno zakonito stanje. Podžupan Klofu-
tar je naredil napako. Mislim, da vsaka 
napaka ni korupcija. Zato smo se v koa-
liciji dogovorili, da v primeru podžu-
pana Klofutarja počakamo na mnenje 
KPK-ja in nato ustrezno ukrepamo. Ker 
koalicijski dogovori niso bili spoštovani 
in sem ugotovil, da ne vidim možnosti 
nadaljnjega delovanja koalicije, sem jo 
razpustil. Ker nisem imel več zaupanja 
niti v podžupana Primoža Terplana, 
sem se odločil, da razrešim tudi njega.«
V zadnjih mesecih je bilo veliko 
govora o kodeksu ravnanja fun-
kcionarjev in ničelni toleranci do 
korupcije. 

»Priznam, da je naša koalicija padla 
v prvem boju z ničelno toleranco do 
korupcije in klientelizma zato, ker so 
bile odločitve sprejete brez dejstev in 
temeljitega premisleka. To pomeni, da 
nekateri hote ali nehote napačno razu-
mejo boj proti korupciji in etično rav-
nanje. Zato po dogovoru s KPK že pote-
kajo dogovori za organizacijo posveta 
na temo integritete in preprečevanja 
korupcije, saj v Kranju očitno ne vemo, 
kaj je korupcija.«
Koliko svetnikov je do sedaj podpi-
salo Kodeks ravnanja funkcionar-
jev?
»Izjavo o seznanitvi s Kodeksom ravna-
nja funkcionarjev je 18. marca podpisalo 
24 članov Sveta MO Kranj od 31-ih, ki 
so se udeležili 5. redne seje, ali skoraj 
80 odstotkov vseh svetnic in svetnikov.«
ali že razmišljate o novi koaliciji 
in kdaj boste imenovali nove pod-
župane, pa tudi o tem, kako bo v 
bodoče deloval mestni svet?
»Delo mestnega sveta bo na začetku 
seveda nekoliko oteženo. Predvsem bo 
imela več dela občinska uprava, ki bo 
morala vse predloge in vso vizijo razvo-
ja še bolje predstaviti, še bolj podrobno 
razložiti. Še več bo potrebno pogovorov, 
kar pa sploh ni slabo. Če bo delo korek-
tno opravljeno, verjamem, da se vsi 
svetniki, svetniške skupine in stranke 
zavedajo svoje odgovornosti do volivcev 
in da bodo vsi podprli dobre in učinko-
vite predloge. O tem, kdaj bom imeno-
val novega oziroma nove podžupane in 
kakšna bo koalicija, pa je trenutno še 
prezgodaj govoriti.«
Kljub vsem zadregam najbrž pri-
pravljate rebalans proračuna, ki 
naj bi upošteval tudi razvojno stra-
tegijo?
»Seveda, delo poteka normalno, v zad-
njem mesecu so se oblikovale foku-
sne skupine. Področja smo razdelili 
na sedem skupin, ki zajemajo okolje, 
komunalo in energetiko, urejanje pros-
tora in promet, pametno mesto, mlade, 
turizem in kulturo, zdravje in socialno 
varnost ter šport. V posameznih skupi-

 Priznam, da je naša 
koalicija padla v prvem  
boju z ničelno toleranco  
do korupcije in klientelizma 
zato, ker so bile odločitve 
sprejete brez dejstev in 
temeljitega premisleka.  
To pomeni, da nekateri hote 
ali nehote napačno razumejo 
boj proti korupciji in etično 
ravnanje.
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nah so sodelovali tako predstavniki 
svetniških skupin, zunanji partner-
ji ter delavci Mestne občine Kranj. 
Skupaj je bilo to 72 udeležencev, 
prejeli pa smo 528 pobud. S svetniki 
in zunanjimi partnerji smo prepoz-
nali strateške usmeritve, kratkoroč-
ne naloge, vmesne povezovalne akti-
vnosti in ideje za evropske projekte. 
Te smo po pomembnosti razporedili 
od ena do pet. Prav tako smo opo-
zorili na projekte, ki so že v teku in 
jih moramo izpeljati do konca. Tako 
smo v vsaki skupini določili pre-
dnostne in podporne projekte, ki se 
bodo uresničevali vse do leta 2030. 
Glede na dana sredstva, za katera 
vemo ali pa mislimo, da jih bomo 
prejeli, smo naredili tudi novelacijo 
strategije trajnostnega razvoja obči-
ne. Trenutno smo v fazi rebalan-
sa proračuna za letošnje leto, ki ga 
bomo predvidoma končali do konca 
aprila ter ga nato predstavili svetni-
škim skupinam.«
V tem mesecu so na občini z 
delom začele tudi nove pisar-
ne. Najbolj je bila pričakovana 
pisarna za zadovoljstvo obča-
nov. Kako poteka delo in kakšen 
je odziv?
»Res smo z marcem uvedli tri nove 
pisarne. Najhitreje, že prvi dan, je 
zaživela pisarna za zadovoljstvo obča-
nov, ki jo vodi Barbara Umnik. V 
prvih treh tednih jo je obiskalo že več 
kot petdeset ljudi, od tega se je več 
kot polovica vprašanj in problemov 
nanašala na delovanje občine in smo 
jih tudi uspešno rešili. Tako se je že 
takoj pokazalo, da je ta pisarna resni-
čno potrebna. Lahko povem tudi, da 
so težave, s katerimi pridejo občani v 
pisarno, največ povezane z vprašanji 
glede cest, razsvetljave, vode, s pasji-
mi koši, vrtci, pa tudi s tem, kdaj bo 
zaživel projekt železnice in podobno. 

 Najhitreje, že prvi dan, je zaživela pisarna za 
zadovoljstvo občanov, ki jo vodi Barbara Umnik. V prvih 
treh tednih jo je obiskalo že več kot petdeset ljudi, od tega 
se je več kot polovica vprašanj in problemov nanašala na 
delovanje občine in smo jih tudi uspešno rešili.

Objekt ultrafiltracije Bašelj je pripravljen na tehnični pregled.

Vodohran Zeleni hrib v okviru gradnje vodovoda Bašelj-Kranj – opravljena  
je večina del na objektu.
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nimi mesti. Njena vloga je tudi obli-
kovanje atraktivnega in ažuriranega 
profila občine s ključnimi informa-
cijami za investitorje in podjetnike.«
V letošnjem letu potekajo tudi 
zaključna dela projekta Gorki in 
oskrbe s pitno vodo. Gre vse po 
načrtih?
»Pri projektu oskrbe s pitno vodo je 
pri vodohranu Zeleni hrib opravljena 
večina del na objektu, objekt Ultra-
filtracije Bašelj pa je pripravljen za 
tehnični pregled. Manjka še okoli sto 
metrov novega vodovoda čez Rupo. 
Pri projektu Gorki je v Bitnjah izdela-
nega približno devetdeset odstotkov 
kanalizacijskega omrežja, v Šutni in 
Žabnici pa so dela praktično zaklju-
čena in se nadaljuje polaganje grobe-
ga asfalta. Na Kokrici je opravljenih 
okoli osemdeset odstotkov del, na 
Hujah pa so dela praktično zaključe-
na, manjka še fini asfalt ter dokončna 
ureditev bankin in zelenic. Na Skalici 

je izvedenih okoli osemdeset odstot-
kov del, v Kokrškem logu okoli šest-
deset odstotkov, na Partizanski cesti 
je opravljena četrtina del, dela pa so 
se začela tudi na Kokrškem bregu. 
Naj povem še, da smo za 3. sklop del 
na Zlatem polju lani decembra dobi-
li uporabno dovoljenje. Pri centralni 
čistilni napravi je doslej izvedeno 
okoli trideset odstotkov investicije, 
od tega večino gradbenih del. Sedaj 
sledijo strojna in elektro dela oziro-
ma instalacije.«
Pred kratkim se je z razsvet
ljavo zaključila investicija na 
kranjski skakalnici v nordij
skem centru. Je lastništvo ska
kalnice že urejeno? Kako je z 
dolgovi in upravljanjem?
»Lahko povem, da lastniška razmerja 
še niso dokončno urejena, saj je pot-

rebno potrditi deleže vlaganja. Prav 
tako potekajo aktivnosti pri prenosu 
upravljanja. Računam, da bomo dol-
goročno rešitev upravljanja dorekli v 
okviru novelacije razvojne strategije. 
Kot dobro rešitev vidim, da upravlja-
nje prevzame Zavod za šport Kranj. 
Glede dolgov pa lahko povem to, da 
je Mestna občina Kranj vse finančne 
obveznosti v zvezi s skakalnico pora-
vnala že nekaj let nazaj.«
Veliko nejasnosti je v zadnjem 
času glede reorganizacije nujne 
medicinske pomoči. O tem ste 
govorili tudi na seji predsed
stva Skupnosti občin Sloveniji, 
ki je bila ta mesec v Kranju.
»Na seji smo dobili nekatera pojasni-
la glede reorganizacije, saj je bilo 
informacij o tem do takrat bolj malo, 
predvsem pa so bile nepopolne. Kot 
so pojasnili predstavniki Ministrstva 
za zdravje, naj bi bila nujna medicin-
ska pomoč v bodoče še bolje organi-

zirana. V Zdravstvenem domu Kranj 
pravijo, da naj bi, po neuradnih infor-
macijah, v Kranju ostalo vse kot do 
sedaj, sistem nujne medicinske 
pomoči pa bo deloval znotraj mreže 
urgentnih centrov. Nujna medicin-
ska pomoč v Kranju je bila pred nekaj 
leti prenovljena, zato potrebe po 
novem urgentnem centru v Kranju 
ne vidijo. Dejavnost bo še naprej 
potekala v obstoječih prostorih, v 
enakem obsegu in na enakem nivo-
ju. Nujna medicinska pomoč v Kran-
ju naj bi spadala pod okrilje bolnišni-
ce Jesenice kot dislocirana enota. 
Sicer pa strokovnjaki iz Zdravstvene-
ga doma Kranj sodelujejo v delovni 
skupini na Ministrstvu za zdravje, ki 
pripravlja analize in izhodišča za pre-
oblikovanje mreže sistema nujne 
medicinske pomoči.« 

OBČINSKE NOVICE I 7  
To so tudi problemi, o katerih govorimo 
v občinski upravi, v fokusnih skupinah 
in ki nas zanimajo tako pri proračunu 
kot strategiji. Dodam naj še, da je v vseh 
primerih težave razreševala Barbara 
Umnik, le ena od občank je vztrajala, da 
se pogovori z menoj. Tako se je izkaza-
lo, da večina težav potrebuje le pojasnila 
in informacije, morda sodelovanje dru-
gih uradov na občini.«
Kako poteka delo v pisarni za 
evropska sredstva in kdo jo vodi?
»Pisarno za evropska sredstva vodi mag. 
Ida Bibič, v njej pa se trenutno oblikuje 
program projektov, ki bi bili primerni 
za Mestno občino Kranj. Glede na pri-
hodke, ki jih dobimo od države, vemo, 
da bo vedno večji del projektov, ki jih 
bomo lahko realizirali v Mestni občini 
Kranj, izveden prav s pomočjo sredstev 
iz Evropske unije. Ker pa priprave in 
prijave za evropska sredstva zahtevajo 
veliko truda, natančnosti in trdega dela, 
smo začeli zelo sistemsko. Pregledali 
smo seznam projektov, ki bi bili primer-
ni tudi za evropska sredstva, in trenutno 
se v tej pisarni dela na pripravi spiska 
projektov, ki bi bili primerni za evrop-
ska sredstva sofinanciranja. Poudarim 
naj še, da v letošnjem letu evropska uni-
ja daje velik poudarek podeželju, zato 
bomo tudi v okviru fokusnih skupin 
s sodelovanjem primestnih krajevnih 
skupnosti oblikovali projekte, ki bi jih 
lahko izvedli s pomočjo evropskih sred-
stev.«
Kakšno vlogo ima pisarna za pod
jetja in komu ste zaupali njeno vo
denje?
»Pisarno za podjetja vodi Ana Vizovi-
šek, v okviru te pisarne pa se pripravlja 
poslovna vizija oziroma nova razvojna 
politika Kranja. To pomeni preveritev 
poslovnih lokacij po občinskem prostor-
skem načrtu in področij specializacij 
lokacij. Obenem bomo združili razvoj-
no organiziranje in upravljanje podpor-
nega okolja šol, gospodarstva, zbornic. 
Ta pisarna ne bo le v pomoč podje-
tjem, ampak bo imela proaktivno vlo-
go. Bo namreč komunikator, generator 
investicij in idej ter dogodkov, ki bodo 
pomagala podjetjem za njihov razvoj 
in promocijo tudi na drugih področjih. 
Pomembna bo pri promociji kranjskih 
podjetij skupaj z regijo preko Gospodar-
ske zbornice Slovenije, Obrtne zbornice 
Slovenije in pri sodelovanju s pobrate-

 V Zdravstvenem domu Kranj pravijo, da naj bi,  
po neuradnih informacijah, v Kranju ostalo vse kot do 
sedaj, sistem nujne medicinske pomoči pa bo deloval 
znotraj mreže urgentnih centrov. Nujna medicinska 
pomoč v Kranju je bila pred nekaj leti prenovljena, zato 
potrebe po novem urgentnem centru v Kranju ne vidijo. 
Dejavnost bo še naprej potekala v obstoječih prostorih, 
v enakem obsegu in na enakem nivoju.
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Za rubriko vi sprašujete – župan odgovarja 
sprejemamo vprašanja po spletni pošti vilma.
stanovnik@g-glas.si.

Dušan iz Kranja:
Na Trgu Prešernove brigade je novo parkiri-
šče, ki je zaprto z zapornico in sameva. Oko-
li je s parkiranjem velik problem. Ali župan 
lahko pojasni, kaj je s tem parkiriščem? 

Boštjan Trilar, župan:
Če imamo v mislih isto lokacijo, potem smo na 
Trgu Prešernove brigade uredili intervencijske poti 
in zato na nekaterih mestih postavili fizične ovire 
(cvetlična korita). Sicer pa je parkirišče urejeno kot 
javno parkirišče (zapornice ni) in je možno parkira-
nje brez omejitev.

Dušan Orešnik iz Kranja:

Začelo se je šesto leto, odkar sem se pre-
selil v oskrbovana stanovanja na Planini 
Jug (Mala Jerebika). Z balkona opazujem 
zgradbo nekdanjega samskega doma, ki se 
nahaja za stolpnicami. Pred leti so bila zazi-
dana vrata in vsa okna v pritličju navedene-
ga objekta, leta 2013 pa so bile nameščene 

opozorilne table. Ker je sedanje to območje 
degradirano urbano območje, vas sprašu-
jem, kdaj in kaj se bo s to nevarno stavbo 
zgodilo? Imam občutek, da se očitno priča-
kuje, da se bo zgodila nesreča oziroma se bo 
zaradi dotrajanosti in razpada sama poru-
šila. Ne vem sicer, v čigavem lastništvu je 
zgradba, sem pa mnenja, da bi se že zdavnaj 
moralo nekaj odločiti oziroma se nekaj zgo-
diti. Ker se nič ne zgodi, sedaj pada senca 
in madež na Mestno občino Kranj, ki takšna 
degradirana območja v mestni občini dovo-
ljuje. Da se v okolici navedene zgradbe mar-
sikaj dogaja, ni potrebno zapisati.

Boštjan Trilar, župan:
Družba Domplan je lastnica zemljišča, na katerem 
stoji stavba nekdanjega samskega doma na Planini, 
in same stavbe. Lastništvo zemljišča je vknjiženo v 
zemljiško knjigo, stavba pa še ne, čeprav so vlogo 
na pristojno sodišče oddali novembra 2009. Do 
sklepa sodišča Domplan ne more pridobiti gradbe-
nega dovoljenja za gradbene posege na stavbi. Ker 
se stanje stavbe slabša, so že v preteklosti z različ-
nimi ukrepi poskušali omejiti dostop do objekta in 
gibanje v njegovi okolici. Tako kot v družbi Dom-
plan tudi na občini upamo, da bodo pravne formal-
nosti uredili čim prej in stavbo primerno uredili.

Mestna občina Kranj je marca gostila uvodni posvet 
»Vrstniško nasilje – izziv lokalne skupnosti«. Župan 
Mestne občine Kranj Boštjan Trilar je v pozdravnem 
nagovoru udeležencem dejal, da smo vsi skupaj borci 
za boljše počutje povsod: doma, v šoli, v službi, v naravi, 
na kavi, in nikjer ni prostora za nasilje. Dodal je še, da bo 
občina kot partner projekta sodelovala pri informiranju, 
obveščanju, ozaveščanju in pri lokalni ter regionalni 
promociji poslanstva in dosežkov projekta. Tako bo 
prispevala k povezovanju akterjev lokalne skupnosti za 
partnerski pristop k problematiki vrstniškega nasilja v 
šolski in siceršnji skupnosti. Vodja projekta Mitja Marušič 
z Inštituta za kriminologijo pri Pravni fakulteti v Ljubljani 
je predstavil projekt Sistemski pristop k medvrstniške-
mu nasilju v VIZ (NasVIZ) in njegova temeljna izhodišča 
predstavnikom različnih organov in organizacij iz lokalne 
skupnosti. Njegov namen je prispevati k celovitejšemu in 
učinkovitejšemu spoprijemanju s tem pojavom v vzgoj-

no-izobraževalnih zavodih preko aktivnega partnerstva 
v lokalni skupnosti. Projekt bo potekal od februarja 2015 
do aprila 2016 in je financiran iz programa Norveškega 
finančnega mehanizma. Nosilec je Inštitut za krimino-
logijo pri Pravni fakulteti v Ljubljani, partnerji projekta 
pa so Osnovna šola Simona Jenka Kranj, Vzgojni zavod 
Kranj, CSD Kranj – Dnevni center za mlade in družine 
Škrlovec, Društvo za nenasilno komunikacijo, norveški 
partner The European Wergeland Centre – Oslo in Mest-
na občina Kranj. Mitja Marušič je še povedal, da bi radi, 
da se projekt uveljavi kot zgled preprečevanja vrstniške-
ga nasilja v slovenskem prostoru. Končni cilj je splošno 
uporaben pristop z navodili s priročnikom, v kratkem 
pa bo zaživela tudi spletna stran projekta, kjer so vsi 
dobrodošli. Ob zaključku je sledil pogovor o obravnavani 
problematiki in možnostih povezovanja vseh iz lokalne 
skupnosti, ki lahko prispevajo k trajnostni uspešnosti 
prizadevanj za zmanjšanje vrstniškega nasilja.

PrOTI VrSTNIŠKEM NaSILJu
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»Nisem si predstavljala, da imamo v Sloveniji kaj takega. Če bi to vedela, bi že zdavnaj 
prišla v Kranj,« je z navdušenjem večkrat povedala ministrica za kulturo mag. Julijana 
Bizjak Mlakar, ki se je 20. marca 2015 mudila na delovnem obisku v Mestni knjižnici 
Kranj. Ministrico sta sprejela župan Mestne občine Kranj Boštjan Trilar in direktor Mestne 
knjižnice Kranj Viljem Leban s sodelavci. Namen delovnega obiska je bil v prvi vrsti pred-
stavitev kranjske knjižnice, saj knjižnica v vseh pogledih presega knjižnično poslanstvo. 
V pogovoru so opozorili na manj sredstev, ki jih ministrstvo zagotavlja za nakup gradiva, 
kar pomeni manj ponudbe in manjšo izposojo gradiv. Kranjska knjižnica na račun druge-
ga dogajanja, kot so uporaba knjižnice za študijske namene, obisk prireditev, druženje, 
uporaba čitalnice, brskanje po svetovnem spletu, ure za otroke in podobno, beleži večji 
obisk. Beseda je tekla tudi o zviševanju bralne pismenosti v Sloveniji in pomenu kultur-
nega turizma. Župan Boštjan Trilar pot napredka vidi v povezovanju različnih institucij 
v skupne projekte in dogodke. »Infrastrukturo v Kranju imamo, potrebne so vsebine in 
promocija,« je zaključil župan Boštjan Trilar.

KraNJSKa KNJIŽNIca NaVdušILa MINISTrIco

Jutri, 28. marca, bo v kranjski občini potekala že tradicionalna čistilna akcija. Zbor 
bo ob 9. uri na Glavnem trgu v Kranju in tudi po drugih lokacijah glede na prijav-
ljene organizacije in društva. Čiščenje okolice bo zajelo naselja in druga območja 
kranjske občine. Letos bo večja pozornost veljala podstrešjem v KS center Kranj, 
kanjonu Kokre in obrežju Save od Savskega otoka do Struževega. 
Na akcijo poziva tudi župan Boštjan Trilar in malo za šalo malo zares pravi, »da bi 
jutri, v soboto, rad videl vse z rokami v smeteh«. Krovni organizator in koordinator 
akcije je Zveza tabornikov občine Kranj s Klemenom Markljem. Podrobnejši pro-
gram je objavljen na občinski spletni strani www.kranj.si (kliknete pasico očistimo 
Kranj 2015). 

oČISTIMo KraNJ 2015 – PrIdruŽITe Se

Lastniki objektov, ki še imajo azbe-
stno kritino, lahko pri eko skladu 
zaprosijo za subvencijo pri izvedbi 
izolacije in kredit za zamenjavo 
kritine. Trenutno je odprt razpis 
za kredit za zamenjavo azbesta. 
Vloge je treba oddati do konca 
tega meseca. Več informacij dobite 
na spletni strani www.ekosklad.si, 
po e-pošti ekosklad@ekosklad.si 
ali po telefonu 01 241 48 20 (vsak 
delovni dan med 13. in 15. uro).
Za sofinanciranje iz evropskih 
sredstev trenutno ni odprtih 
razpisov. Na Ministrstvu za okolje 
in prostor pripravljajo strokovne 
osnove za zamenjavo azbestne 
kritine in odlaganje škodljivih 
odpadkov. usmeritve bodo predvi-
doma znane v letu 2016. Prav tako 
je v pripravi zloženka z informaci-
jami o odlagališčih azbesta. Kranju 
najbližja lokacija je v Kovorju. 
Zloženka bo dostopna na spletni 
strani agencije rS za okolje in 
Ministrstva za okolje in prostor. Pri 
tem je pomembno opozorilo, da 
vsakdo ne more rokovati z azbe-
stom. Potrebno je poklicati krovca, 
ki ima posebno okoljevarstveno 
dovoljenje za odstranjevanje 
azbesta. Ko je azbest odstranjen, 
pa je potrebno imeti tudi posebno 
dokazilo o ustrezni odložitvi, kar 
bo eden izmed pogojev za uve-
ljavljanje upravičenih stroškov pri 
sofinanciranju.

SuBVeNcIJe  
Za ZaMeNJaVo  
aZBeSTNIh STreh

Jutri, v soboto, se bo ob 10. uri na 
Planici nad crngrobom začela spomin-
ska svečanost ob 73-letnici preboja 
Selške čete cankarjevega bataljona iz 
sovražnikovega obroča in v spomin na 
petnajst padlih partizanov. Že danes 
ob 11. uri bo ob obletnici smrti Staneta 
Žagarja polaganje venca v vojašnici 
Petra Petriča v Kranju. V. S.

SPoMINSKa SVeČaNoST 
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Na CPU si je certifikat NPK 
pridobilo že več kot 8.000 
kandidatov.

Tudi vas vabimo v postopek 
pridobitve poklica:

• Modni stilist 

• Nepremičninski posrednik

• Računovodja

• Vodja projektov

• Vodja delovne skupine  
 v proizvodnji

• in drugi
 
 

Nacionalne poklicne  
kvalifikacije (NPK)  

 www.cpu.si/NPK

CENTER ZA POSLOVNO USPOSABLJANJE
Kardeljeva ploščad 27a, 1000 Ljubljana

tel.: 01 5897 650, cpu@cpu.si

ZA POLET POTREBUJETE KRILA,  
ZA NAPREDEK ZNANJE

oglasNPK_58_197_v1.indd   1 9. 03. 15   21:00
Naša strokovna ekipa veterinarjev  
že 20 let v Kranju skrbi  

za zdravje vašega ljubljenčka,  
na Primskovem pri gostilni Arvaj.

VETERINARSKA AMBULANTA
MEDICOVET d.o.o. 

KAJUHOVA 23, 4000 KRANJ 
T: 04 235 82 60

www.medicovet.si

Besedilo: Mateja Rant
Foto: Primož Pičulin

O
troštvo je najbolj prilagodljivo in 
obenem ranljivo obdobje v živ-
ljenju. To je čas, ko se oblikuje 
sedanje in prihodnje vedenje, 

vključno z zdravim načinom življenja, 
ki ga določa fizična dejavnost, vzdrževa-
nje telesne kondicije, skrb za varnost ter 
higienske in prehranjevalne navade,« 
so razloge, zakaj so se odločili za sode-
lovanje v omenjenem projektu, navedli 
v Kranjskih vrtcih.
Pri projektu so se povezali z vzgojitelji in 
učitelji iz Poljske, Španije, Romunije, 
Latvije, Cipra in Velike Britanije, s kate-
rimi so znanja in izkušnje izmenjali tudi 
na tokratnem študijskem obisku, v okvi-

ru katerega so gostili 14 strokovnih dela-
vcev iz partnerskih držav. Po besedah 
koordinatorke projekta v Kranjskih vrt-
cih Katarine Jevšjak so jim predstavili 
delo v oddelkih in primere dobre prakse, 
kako spodbujajo zdrav način življenja in 
ga prenašajo na otroke. Aktivnosti v 
okviru projekta so usmerjene v pridobi-
vanje znanja, spretnosti, stališč in navad, 
ki bi pripomogle h kakovosti življenja v 
prihodnje. Z razmišljanjem, iskanjem, 
doživljanjem, učenjem in napredkom 
otrok prevzame odgovornost za svoje 
zdravje in začne ga dojemati kot univer-
zalno vrednoto. Dejavnosti so zato 
usmerili v razvoj in oblikovanje otrokove 
osebnosti, spodbujajo pa tudi spremem-
be načina življenja v družinah na podro-
čjih, kot so prehrana, telesna aktivnost in 
osebna higiena. 

Zdrav življenjski 
slog že v vrtcu
V okviru projekta Otrok Evrope zdrav um v zdravem telesu so  
v Kranjskih vrtcih ta teden na študijskem obisku gostili strokovne 
delavce iz petih partnerskih držav.



12 I ZANIMIVOSTI

Besedilo: Vilma Stanovnik

L
eto in pol je tega, kar je Mirjana 
Kavčič v Kranju odprla socialno 
samopostrežno. Z njo je želela 
pomagati zlasti mladim, ki so v sti-

sku, ki ne najdejo službe in se ne znaj-
dejo. Že takrat si je Kavčičeva želela, da 
mladi v prostore na Vodopivčevi ne hodi-
jo zgolj po hrano, ki jim pomaga prežive-
ti, ampak pridejo s pobudami o tem, kaj 
bi delali, kako bi se kaj novega naučili in 
preživeli s svojim delom. 
»Prav je, da se mladi družijo med seboj, 
da ustvarjajo in da za to dobijo tudi pla-
čilo,« pravi Kavčičeva, ki z društvom 
Kali skrbi, da bi se mladi v življenju laže 
znašli, zato pripravlja tudi različna pre-
davanja in delavnice. 
»Zadnje časa vedno pogosteje poslušam, 
da je Kranj mrtev, da se nič ne dogaja, da 
so ulice sicer lepo prenovljene, a prazne. 

To me je jezilo, saj težko poslušam različ-
ne očitke, ob tem pa nihče ni pripravljen 
storiti ničesar, da bi se stanje spremeni-
lo. Meni ni vseeno, prepričana sem, da si 
Kranjčani zaslužijo, da mesto oživi in da 
se v njem čim več dogaja. Če bomo pris-
pevali vsak vsaj kanček svojih idej in volje 
in ne zgolj udrihali, kdo česa ni storil, se 
bo kmalu spremenilo na bolje. Tako smo 
v našem društvu prišli na idejo, da bi v 
mestu pripravljali tako imenovani KR© art 
festival. Potekal bo po vzoru škofjeloške-
ga LUFt-a, ki se je res odlično prijel. Pri 
tem sem naletela na veliko razumeva-
nja zagnanih škofjeloških deklet Tine in 
Mateje, ki sta hitro priskočili na pomoč, 
in dogovorili smo se, da prvi tovrstni 
dogodek pripravimo v Kranju 4. aprila 
med 9. in 16. uro. Nato, od maja naprej, 
bomo KR© art pripravljali vsako zadnjo 
soboto v mesecu. Ob tem naj poudarim, 
da ne gre zgolj za ponudbo izdelkov na 
stojnicah, trudili se bomo pripravljati 

tudi različne dogodke, od delavnic do 
kulinarične ponudbe,« pravi Mirjana 
Kavčič, ki je z idejo o KR© artu prepričala 
tudi odgovorne na kranjski občini. 
»Lahko rečem, da sem hitro našla pod-
pornike. Pri direktorju Zavoda za šport, 
ki trenutno vodi tudi Zavod za turizem 
Kranj, Branku Fartku sem naletela na 
veliko razumevanja za naše zamisli, 
obljubil nam je pomoč in odprte roke, 
prav tako je našo pobudo z veseljem 
sprejela Nada Bogataj, ki po novem na 
občini skrbi za oživljanje mesta,« pra-
vi Kavčičeva, ki je prepričana, da bo 
s pomočjo zlasti mladih ustvarjalcev 
dogodek tudi v Kranju dobro sprejet.
»Skupaj bi radi dokazali, da je v Kranj 
moč prinesti življenje. Dokaz temu je 
živahen kulturni praznik, ko zaživi vse 
mesto. Mi se bomo sprva predstavljali na 
Poštni ulici, potem se bomo širili tudi 
naprej, saj predvidevamo, da bo dosti 
zanimanja,« še dodaja Kavčičeva. 

KR'art bo poživil mesto
Po zgledu škofjeloškega LUFt-a bodo ustvarjalci napolnili Poštno ulico v Kranju  
ter ob ponudbi na stojnicah poskrbeli tudi za spremljevalni program.

Prvi KR'art bodo na Poštni ulici v Starem Kranju pripravili naslednjo soboto, 4. aprila. 
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V Pravni posvetovalnici in mediacijski pisarni Nine Ane Jäger pristopamo k 
reševanju pravnih zadev na drugačen način. Ljudi dobro poslušamo, se z njimi 
pogovorimo in potem svetujemo pravo rešitev. Pri nas si vzamemo čas za človeka, 
za pogovor. Vsak človek je deležen obravnave oz. časa, ki ga potrebuje. Pri nas 
šteje človek, ne čas, bistvo je, da se pomaga nekomu priti iz stiske. Načinov 
je seveda več in največkrat, če je le možno, priporočamo rešitev potom medi-
acije. Mediacija kot izvensodni način reševanja sporov je odlična pot, da se spor 
zaključi hitro, z minimalnimi stroški in na človeški način. Naš cilj je, da stremimo k 
temeljnim človeškim vrednotam, kamor sodi tudi reševanje sporov na način, da se 
človeški odnosi ohranijo v mejah spoštljivosti in dostojanstva. Vsako prvo sredo v 
dopoldanskem času (9.–12. ure) in vsako zadnjo sredo v mesecu v popoldanskem 
času (14.–17. ure) nudimo brezplačno pravno svetovanje. Več si lahko preberete na 
Facebooku, spletni strani, najbolje pa je, da se oglasite kar v naši pisarni na Koroški 
cesti 19, v rumeni poslovni stavbi, poleg gimnazije Kranj.

'Topel človeški pogovor in dober nasvet rešita že polovico še tako težkega 
problema,' pravi Nina Ana Jäger iz Pravne posvetovalnice in mediacije Nine Ane Jäger 
v Kranju.

Pravna posvetovalnica in mediacija
Nina Ana Jäger, s.p.
LL.M., mag. prav. in mediatorka

Koroška cesta 19, 4000 Kranj, tel. 051 305 998
E-pošta: pravna.posvetovalnica@gmail.com
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Besedilo: Vilma Stanovnik

V 
avli kranjske občine bo v soboto, 18. aprila, potekalo sre-
čanje ščitničnih bolnikov. Začelo so bo ob 9.30 s predava-
njem doc. dr. Edvarda Pirnata, dr. med., ki se bo z zbrani-
mi poslušalci pogovarjal o boleznih ščitnice ter njihovem 

vplivu na naše telo in počutje. Predavanje in pogovor bo ob 
10.45 s temo kako kronična bolezen vpliva na odnose v družini, 
službi, med prijatelji in kaj storiti, da nas bodo laže razumeli, 
nadaljeval Janez Logar, družinski in zakonski terapevt.  Po krat-
kem odmoru bo ob 12. uri sledilo predavanje mag. Petra Papu-

ge, dr. med., specialista za akupunkturo, o vplivu hrane na naše 
zdravje. Ob predavanju bo potekal tudi pogovor o dopolnilnem 
zdravljenju bolezni po načelih tradicionalne kitajske medicine, 
prav tako pa si bo moč ogledati priporočene vaje. 
Vstop na zanimivo srečanje je prost, kot je povedala predsedni-
ca društva Ščitnica – moj dragulj Tanja Cekič, pa število bolezni 
ščitnic v zadnjem času žal narašča, tako da se tudi članstvo v 
društvu, ki so ga ustanovili lani, ves čas povečuje. »Dan za ščit-
nico smo pripravili zato, da bi omogočili večjemu številu prebi-
valcem občine Kranj ter vsem Gorenjcem, da se seznanijo z 
boleznimi ščitnice. Želimo si osveščati, kako pomembno je, da 
se dovolj zgodaj odkrijejo bolezni ščitnice,« pravi Cekičeva. 

Dan za ščitnico
Društvo za pomoč ščitničnim bolnikom Ščitnica – moj dragulj bo aprila  
pripravilo zanimivo srečanje s strokovnimi predavanji.



Besedilo: Igor Kavčič
Foto: Foto: Matic Zorman

Z
adnja leta se praznovanje sloven-
ske dramatike, letos bo trajalo kar 
enajst dni, tradicionalno začenja 
27. marca, na svetovni dan gledali-

šča. Današnja uvodna slovesnost bo tako 
namenjena branju gledaliških poslanic. 
Svetovno poslanico je napisal poljski 
režiser Krzysztof Warlikowski, sloven-
sko pa igralka Nataša Matjašec Rošker. 
Poleg tega bodo že tradicionalno podel-
jene nagrade Združenja dramskih ume-
tnikov Slovenije za dosežke v preteklem 
letu in za življenjsko delo. Sledila bo 
slovenska premiera Komedije o koncu 
sveta, za katero je Evald Flisar leta 2013 
prejel Grumovo nagrado. Predstavo je 

Drama je spet doma
Danes zvečer se v Prešernovem gledališču začenja že 45. teden slovenske  
drame, na katerem se bo zvrstilo šestnajst predstav.

Dogodek je tu, dogodek imate v mestu. 

režiral Janez Burger, letos pa jo bo 
mogoče primerjati tudi s tujima upri-
zoritvama, gledališča Yatrik Theatre 
iz New Delhija in Thea ter im Keller 
iz Gradca.  
V tekmovalnem programu bo po izbo-
ru selektorja Gregorja Butale sledilo 
osem predstav z zelo raznoliko temati-
ko in izvedbenimi prijemi. V sprem-
ljevalni program pa je tokrat izbral tri 
predstave. Tudi letos bo na Tednu slo-
venske drame potekala Delavnica 
dramskega pisanja, ki jo bo vodil pre-
kaljeni dramatik in režiser Dušan 
Jovanovič. Na Dnevu nominirancev, 3. 
aprila bodo na sporedu bralne uprizo-
ritve petih letos nominiranih dram-
skih besedil za Grumovo nagrado, 
avtorjev Matjaža Zupančiča, Roka Vil-
čnika, Vinka Möderndorferja, Simone 
Semenič in Vedrane Grisogono. 

TEDEN
SLOVENSKE
DRAME
WEEK OF SLOVENIAN DRAMA

TEDEN
SLOVENSKE
DRAME
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Besedilo: Igor Kavčič, foto: Matic Zorman

A
rhitekt Ciril Oblak je nagrado prejel za prenovo 
in adaptacijo letališke zgradbe na Brniku, s sode-
lavcem Fedjo Klavoro pa še za tovarniško stavbo 
Gorenjskih oblačil. Razstavo Oblakovih arhitektur-

nih dosežkov pa dopolnjuje še izbor likovnih del tridesetih 
Prešernovih nagrajencev iz zbirke Aerodroma Ljubljana. 
V pritličju galerije se najprej srečamo z Oblakovimi arhite-
kturnimi dosežki, pri čemer sta v prvem planu oba projek-
ta, za katera je prejel nagrado. Osrednji del razstave zavze-
ma predstavitev stavbe Aerodroma Brnik. Kot je povedal, 
je v začetku sedemdesetih let dobil nalogo adaptacije pri-
staniške stavbe za naslednjih pet let. Predlagal je modu-
larno gradnjo z dodajanjem volumenskih modulov, kar je 
omogočalo občasne širitve, z zadnjo nadzidavo leta 2007, 
vse do njene današnje velikosti. Ob tem so na ogled tudi 
prispevki iz drugih razstav od Ljubljane do Augsburga, na 
katerih je Oblak predstavljal svoja dela, tu pa so še predlo-
gi z natečajev, na katerih je sodeloval. Zanimiv je njegov 
prispevek za natečaj za južni terminal, ki ga je dopolnil 
z vizionarskim razmišljanjem o prometni in železniški 
ureditvi med Brnikom, Kranjem in Ljubljano iz leta 2014. 
Izrisal je tudi predlog ureditve slovenskega trga v Kranju, 
s podzemnimi garažami pod mestom. Čeprav je Ciril 
Oblak upokojen, še vedno načrtuje, projektira in razmiš-
lja o lepši podobi svojega mesta in okolice. V drugi sobi 
pritličja je predstavljen še projekt Gorenjskih oblačil in 
nekateri drugi projekti od Paviljona NOB v Tržiču do 
kranjske lekarne ... 
V nadstropju je na ogled izbor del slovenske likovne ume-
tnosti z imeni, kot s avtorjev kot so Karel Putrih, Zoran 
Mušič, Veno Pilon, Gojmir Anton Kos, Božidar Jakac, 
Riko Debenjak, France Mihelič, Maksim Sedej, Marij 
Pregelj, Stane Kregar, Gabrijel Stupica, Lojze Spacal ... 
Prav Oblak je tako imenovani v.i.p. salon na letališču pre-
dvidel kot galerijo likovnih del najpomembnejših sloven-
skih umetnikov. 

Oblakov Brnik 
Prvič v desetletni zgodovini Galerije 
Prešernovih nagrajencev za likovno umetnost 
se na razstavi predstavlja arhitekt, Kranjčan 
Ciril Oblak, ki je leta 1975 prejel nagrado 
Prešernovega sklada.

Ciril Oblak pred maketo arhitekturne rešitve za južni 
potniški terminal
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Besedilo: Igor Kavčič

T
adej Torč živi in ustvarja na Golni-
ku. Diplomiral je na Šoli za risanje 
in slikanje, visoki strokovni šoli v 
Ljubljani. Doslej se je predstavil na 

več samostojnih in skupinskih razstavah 
po Sloveniji. Na ex-temporu Premogov-
nika Velenje je leta 2001 prejel veliko 
odkupno nagrado. Njegove risbe dopol-
njujejo pesniško zbirko haikujev Porcela-
naste sanje Tatjane Pregl Kobe, s skulp-
turami pa je opremil tudi renesančni 

dvorec v Begunjah. Je član Zveze društev 
likovnih umetnikov Slovenije in Likovne-
ga društva Kranj. Tadej Torč v svojem 
delu izpostavlja za koncept prostora prav 
samo naravo škatle. ¹ Prostor je zanj lep 
že sam po sebi v svoji polni praznini. Po 
drugi strani pa ga ravno ta funkcija praz-
nine, ki mu nudi številne možnosti in 
interpretacije, privlači in mu odpira nove 
razsežnosti v spoznavanju najrazličnej-
ših oblik – form. Praznina omogoča biva-
nje ideji ali delu materialne forme,“ je ob 
razstavi zapisala umetnostna zgodovi-
narka Melita Ažman. 

Arhitekture v prostoru
V Mestni knjižnici Kranj razstavlja slikar, kipar in fotograf Tadej Torč.
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tiha sobota
21. marec
ob 20.00

tiha
nedelja
22. marec
ob 16.00

cvetna
sobota
28. marec
ob 20.00

cvetna
nedelja
29. marec
ob 16.00

velikonočni
ponedeljek
6. april
ob 16.00

bela sobota
11. april
ob 20.00

bela
nedelja
12. april 
ob 16.00

2015
©kofja Loka

VeË informacij na: www.pasijon.si

V postnem in velikonočnem
času 2015 bo v Škofji Loki,
mestu pasijona, mogoče
ponovno doživeti veličastno
predstavo, ki prinaša duh
nekega drugega časa in čar
davnih dni.
Vstopnica za Škofjeloški
pasijon je lahko lepo
praznično darilo.
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Besedilo: Danica Zavrl Žlebir

P
rvi dve predstavi in pred premiero še generalka so v 
Škofjo Loko privabile okoli šest tisoč obiskovalcev, 
ocenjuje vodja projekta Škofjeloški pasijon 2015 
Matej Mohorič Peternelj: »Zadovoljni smo z obi-

skom in pričakujemo, da bodo enako dobro obiskane tudi 
naslednje predstave. Da bi nam bilo le vreme naklonjeno 
kot doslej.« 
Sobotno večerno premiero, ki je na ulicah in trgih Škofje 
Loke potekala v soju luči in bakel, so si ogledali tudi števil-
ni ugledni gostje: vatikanski apostolski nuncij v Sloveniji 
Juliusz Janusz, škofje Andrej Glavan, Stanislav Lipovšek, 
Anton Jamnik in drugi dostojanstveniki Rimskokatoliške 
cerkve, predstavniki pobratenih in partnerskih občin, čla-
ni diplomatskega zbora, akreditirani v Sloveniji, nekda-
nji češki veleposlanik Petr Voznica, velik prijatelj Škofje 
Loke, predstavniki islamske skupnosti in številni gostje, 
ki so sodelovali pri nastajanju, soustvarjanju, raziskova-
nju in podpori Škofjeloškega pasijona.
Pred številnimi gledalci na štirih prizoriščih v mestu: na 
Mestnem trgu, pod gradom, na Spodnjem trgu in pri Kaš-
či, so se vrstili prizori spokorniške procesije, zapisane pred 
skoraj tristo leti. Po ljudskem izročilu je pasijon zapisal 
Lovrenc Marušič, pater Romuald iz škofjeloškega kapucin-
skega samostana. Slednji še vedno hrani izvirnik tega 
najstarejšega ohranjenega dramskega besedila v sloven-
skem jeziku. Svetopisemski prizori od Adamovega in Evi-
nega izgona iz raja, prek Kristusovega trpljenja in smrti do 
današnjih dni, z vključenimi zgodbami stare in nove zave-
ze, s svojo slikovitostjo in množičnostjo pritegnejo gledal-
ce in jim posredujejo globoko duhovno sporočilo. 

Videlo ga je 
že šest tisoč 
gledalcev
Prvi dve predstavi Škofjeloškega pasijona  
sta že mimo, danes si ga bodo ogledali šolarji, 
predstavi bosta jutri zvečer in v nedeljo 
popoldne, v aprilu pa še tri.  



Kuharski mojster, sicer 
Kranjčan Bine Volčič nas 
je povabil v Orehov gaj, 
kjer nam je predstavil svoj 
novi e-kulinarični projekt. 
Sicer se od ideje o lastni 
restavraciji ni poslovil, 
vendar se trenutno 
posveča izobraževalnemu 
kuharskemu portalu 
binevolcic.si, ki je 
zaživel v začetku marca. 
Vsebuje že petdeset 
video receptov in trideset 
tehnik, namenjen je 
začetnikom kot tudi 
takim, ki o kuhi oziroma 
peki že kar nekaj vedo.  
/ Foto: AB

Pred kratkim so se v 
Vili Podvin v obujanju 
kulinarične dediščine 
pomerili gorenjski 
osnovnošolci – osem 
skupin. Zmagali so 
Kranjčani, tekmovalci 
Osnovne šole Simona Jenka 
Kranj. Gorenjski nageljčki so 
pripravili marmeladni zos, 
pražen krompir in meso, 
kruhovko, ocvrte slive, 
Jenkov nagelj s kranjsko 
klobaso in mlečni močnik; 
govnač s šmornom, ribano 
kašo v mleku, posebne 
Prešernove fige, pečeno 
kašo s slivami in domačo 
marmelado pa so postregle 
Kranjske kuharice. / Foto: AB

Miha Hrobat je eden upov našega alpskega smučanja, 
saj je iz letošnjega svetovnega mladinskega prvenstva na 
Norveškem prinesel kar dve medalji. Zlato je osvojil za zmago 
v superveleslalomu, bronasto pa v kombinaciji. Simpatični 
Kranjčan je nastopil na zaključku sezone v Franciji, aplavz 
navijačev pa si je zaslužil tudi na domačem Pokalu Vitranc, kjer 
je bil sicer predtekmovalec. / V. S., foto: Gorazd Kavčič

Pred kratkim so se v 

Dvorana kulturnega doma Predoslje je tradicionalno gostila otroški festival folklore 

Ringaraja, ki ga je organiziralo Kulturno društvo Brdo iz Kranja. Na njem so bogato kulturno 

dediščino predstavili najmlajši plesalci iz Avstrije, Hrvaške, Srbije in Slovenije. Četrti 

festival je tako gostil več kot 250 obetavnih mladih folklornikov. / Foto: ABRingaraja, ki ga je organiziralo Kulturno društvo Brdo iz Kranja. Na njem so bogato kulturno 

dediščino predstavili najmlajši plesalci iz Avstrije, Hrvaške, Srbije in Slovenije. Četrti 
Ringaraja, ki ga je organiziralo Kulturno društvo Brdo iz Kranja. Na njem so bogato kulturno 

dediščino predstavili najmlajši plesalci iz Avstrije, Hrvaške, Srbije in Slovenije. Četrti 
Ringaraja, ki ga je organiziralo Kulturno društvo Brdo iz Kranja. Na njem so bogato kulturno 

Peter Prevc ni le odličen smučarski skakalec, temveč je športnik od glave do 

pete. Da ima rad prav vse športe, je dokazal na prireditvi v Kranju, kjer je spretno 

metal tudi balinčke. / V. S., foto: Gorazd Kavčič

Žiga Jelar, sedemnajstletni Besničan, se je na planiškem skakalnem prazniku pridružil 

skupini Rok'n'band in zaigral na diatonično harmoniko. Žiga ni samo odličen glasbenik, je 

tudi smučarski skakalec mladinske reprezentance. Njegov osebni rekord je 137,5 m v Planici. 

H glasbenemu nastopu ga je povabil vodja skupine Rok Ferengja, s katerim se poznata že od 

prej, skupaj so zaigrali Čebelarja, Golico in Naj živi vesela družba. / S. K. 
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»Vodimo vas varno mimo  
davčnih čeri.«

Računovodski servis, davčno in poslovno svetovanje  
Belska cesta 15, 4205 Preddvor

E: info@vencelj.si, I: www.vencelj.si, T: 04/2559-500
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Pavla  
Zadnikar 
Vencelj – 
Vencelj 
Preddvor,  
d. o. o.

P
odjetniki so praviloma zelo zapo-
slene osebe in si za računovodstvo 
ne vzamejo dovolj časa oziroma 
toliko časa, da bi poskrbeli, da bi 

bile listine poknjižene pravočasno in 
tako dobra podlaga za sprejemanje odlo-
čitev. Veliko se jih namreč ne zaveda, da 
je potrebno svoje poslovanje spremljati 
sproti, in kot smo že januarja zapisali, 
tudi sproti sprejemati korektivne ukrepe.
Veliko podjetnikov je bilo pahnjeno v 
podjetništvo skoraj po sili razmer – še 
včeraj so bili delavci, danes – kar čez noč 
– pa so podjetniki, ko je potrebno gledati 
na določene stvari z druge strani, kar pa 
lahko povzroča težave. Konkurenca je 
neusmiljena, zato se novopečeni podjet-
niki takoj lotijo dela, večinoma brez pra-
vega znanja o podjetništvu, predvsem 
pa o davkih. Predvsem za tovrstne pod-
jetnike, pa tudi za njihove računovodje, 
je konec marca precej stresen.
Tik pred zdajci – pred oddajo davčnega 
obračuna – veliko podjetnikov panično 
išče pomoč na nepravih mestih, ko na 
primer dobijo takšen nasvet: »Daj, kar 
napiši potnih nalogov toliko, kot imaš 
preveč osnove za dobiček; jaz sem jih 
tudi, pa je bilo vse v redu.« in podobno ¼  
Žal pa se tovrstni nasveti ob morebitnem 
obisku davčnega organa izkažejo kot 
velika napaka z neprijetnimi posledica-

mi, kar pa je najhuje, tovrstni svetovalci 
za svoje napake niso zavarovani, večkrat 
tudi ni dokazov, da so dali nepravi nasvet, 
kar pa pomeni zelo veliko tveganje za 
najbolj ranljivo skupino podjetnikov.
Verjamem, da se v množici ponudb raču-
novodskih storitev (več kot 4500 nas je 
v Sloveniji) podjetnik zelo težko odloči 
za primeren računovodski servis, zato je 
za večino pri odločitvi pomembna samo 
cena, ne pa tudi ostali elementi.
Da bi podjetnikom olajšali odločitev pri 
izbiri primernega računovodskega ser-
visa, je Zbornica računovodskih servi-
sov objavila Standard izvajalcev računo-
vodskih storitev, v katerem je opredelila 
osnovne pogoje, ki jih mora izpolnjevati 
računovodski servis za kakovostno izve-
dbo svojih storitev. Na podlagi navede-
nega standarda na svoji spletni strani 
objavlja tudi seznam izdanih potrdil 
oziroma računovodskih servisov, ki 
dosegajo določene standarde.
Ponosno vam sporočamo, da je bil kot 
primeren računovodski servis na zgo-
raj omenjeni seznam uvrščen tudi naš 
računovodski servis, kar je vsekakor sad 
dolgoletnih prizadevanj za vedno višji 
nivo računovodskih in svetovalnih stori-
tev, ki jih ponujamo. 
Še je čas, da se nam pridružite. Dobro-
došli med nami.  

Da nas 
davki ne 
zadavijo
Če podjetniki še niste oddali 
davčnega obračuna za leto 
2014, vam tečejo zadnje 
minute.



041 856 237
www.socialni-servis-mojca.si

Mojca Jazbec, s.p.

Besedilo: Maja Bertoncelj

V Ledeni dvorani Zlato polje v Kranju 
je v začetku marca potekalo največje 
tekmovanje v umetnostnem drsanju za 
slovenske drsalce, Pokal Slovenije 2015. 
Udeležili so se ga drsalci vseh genera-
cij, tudi rekreativci. Predstavilo se je sto 
trideset tekmovalcev. Za organizacijo je 
poskrbel domači Drsalni klub Kranj.
Gledalci so videli zanimive nastope. 
Največ točk so sodniki dodelili mladincu 
Krištofu Brezarju, članu domačega klu-
ba. Z nastopom je bil zadovoljen: »To je 
bila zame pomembna tekma, saj je bila 
morda poslovilna. Nisem se še dokonč-
no odločil, a mislim, da ne bom več dol-
go vztrajal. Letos bom zaključil gimnazi-
jo in prihodnje leto bom kot študent še 
težje usklajeval študij in treninge. Poleg 
tega pogrešam konkurenco.« Brezar je 
bil edini mladinec na tekmi. V drsanju 
je že trinajst let in tudi ko bo zaključil 
tekmovalno pot, bo v tem športu ostal. 

Tekmovali v drsanju       
Drsalni klub Kranj je bil organizator Pokala Slovenije v umetnostnem 
drsanju, na katerem je nastopilo sto trideset tekmovalcev.

Največ točk je na domačem ledu zbral Krištof Brezar, ob njem Nina Brezar, 
spredaj pa mlajše drsalke Drsalnega kluba Kranj. / Foto: Tina Dokl

Vidi se v vlogi trenerja. Umetnostna 
drsalka je tudi njegova starejša sestra 
Nina Brezar, ki je bila v kategoriji čla-
nic druga za Najo Ferkov. Na ledu so 
se pomerili tudi rekreativci. »To so tis-
ti, ki so začeli drsati kasneje. Zanima-
nje za drsanje v zrelih letih je v svetu v 
porastu. Vedno več je tekmovanj in ta 
trend je prišel tudi do nas,« je pojasni-
la Mojca Schlamberger Brezar, pred-
sednica Drsalnega kluba Kranj. 
Največ tekmovalcev je bilo v mlajših 
kategorijah. Mlade, predvsem dekli-
ce, se nad drsanjem navdušujejo tudi 
zaradi lepih kostumov. Osemletna 
Kranjčanka Sara Urbanc pravi: »Drsa-
nje sem začela trenirati pri petih letih. 
Všeč mi je, ker je eleganten šport, si 
lepo oblečen, na tekmovanjih dobiš 
kakšno medaljo.« Njena vrstnica Mia 

Šmit drsa že od četrtega leta: »Všeč 
so mi lepi kostumi. Uživam v drsanju 
in ne zdi se mi preveč naporno. Na 
tekmovanjih se predstavimo s pro-
gramom, dolgim dobri dve minuti.« 
Drsalci imajo že v mlajših kategorijah 
veliko treningov. Iz škofjeloške občine 
se v Kranj vozita sošolki, šestošolki 
Jerca Oman in Jera Ziherl. »Drsam 
šesto sezono. Treniram sedemkrat do 
osemkrat tedensko. Rada tekmujem, 
všeč so mi skoki, eleganca. Znam vse 
enojne in dvojne skoke, veliko položa-
jev v piruetah in veliko korakov. Trojni 
skoki me pa še čakajo,« je povedala 
Jerca.
Schlamberger Brezarjeva pravi, da v 
klubu veliko upov polagajo na mlajše 
kategorije. Registriranih pa imajo pet-
indvajset tekmovalcev. 
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Kolesarska sezona se je začela 
GIANT TALON 27.5 4

599 E  AKCIJA
GIANT TEMPT 3

599 E  AKCIJA

ČAS JE ZA PRIPRAVO KOLESA. 
Servis od

AHA, d.O.O., KRANJ
GORENJESAVSKA CESTA 11

04 20 26 442
AHA prodajalna koles je že 21 let v Kranju. 

Slovi po odličnem servisu in ponudbi koles znamk 
GIANT, Bottechia, Stevens, Marin.

29 E

499 E BOTTECCHIA 
766 LADY 469 E549 E

MARIN SAN ANSELMO DS1
      399 E  AKCIJA

359 E
SPECIALKARJI POZOR!
GIANT TCR ADVANCED 2 COMPACT           1.599 E 

1.349 E

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

V
odstvo kluba je v pretekli sezo-
ni doseglo večino zadanih ciljev. 
Prav tako so s svojimi uspehi pri-
čakovanja izpolnili vsi tekmovalci 

v vseh starostnih kategorijah, razen med 
starejšimi mladinci. Večina sredstev za 

letošnjo sezono je zagotovljenih, prav 
tako je klubu ostala zvesta večina spon-
zorjev. Tako je v uvodu rednega občnega 
zbora povedal predsednik kluba Bojan 
Homan. 
Sledilo je poročilo o delu v preteklem 
letu, ki ga je pripravil direktor kluba 
Matjaž Zevnik, nato pa še vsa ostala 
poročila. Dobra novica je, da bo klub 20. 

junija organiziral Scottov kolesarski dan 
z maratonom za rekreativce in da bo 
kranjska dirka, memorial Filipa Majcna, 
1. in 2., avgusta. Poleg teh dveh najod-
mevnejših prireditev bodo organizirali 
šolo varne vožnje, državno prvenstvo na 
velodromu, treninge in dirke BMX, dir-
ke v ciklokrosu, ustanovili bodo tudi 
rekreativno sekcijo kluba. 

Savčani s polnimi  
gumami naprej
Preteklo leto je bilo za kolesarski klub Sava Kranj prelomno.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

V 
kranjski občini je res veliko odličnih 
športnikov in zagnanih športnih 
delavcev, nov dokaz za to pa je bila 
torkova prireditev, ko so se drug za 

drugim zvrstili na odru na Glavnem trgu 
v središču mesta. Tam se je sicer zabava 
začela že v zgodnjih popoldanskih urah, 
ko se je bilo moč udeležiti različnih špor-
tnih in družabnih igre ter se pomeriti v 
prstometu, hitropoteznem šahu ter s čla-
ni Društva paraplegikov Gorenjske igrati 
košarko na invalidskih vozičkih. 
Tudi program za otroke je bil zanimiv, 
najmlajši pa so bili ponosni, ker so se 

lahko slikali z odličnimi športniki. Zla-
sti zaželena je bila slika s smučarjema 
skakalcema Petrom Prevcem in Robi-
jem Kranjcem.
Najmlajši so zapeli in zaplesali z Roma-
no Kranjčan, vrhunec programa pa se je 
začel, ko je odlični voditelj Denis Avdić 
na oder začel vabiti športnice, športnike 
in športne delavce. 
Najprej so na oder drug za drugim pri-
šli dobitniki športnih znakov, ki so se 
v različnih športnih panogah izkazali 
zlasti na domačih tekmovanjih. Sledila 
je podelitev malih plaket, nato pa so gle-
dalci zaploskali še dobitnikom velikih 
plaket za leto 2014. Zaslužili so si jih: 
tenisač Blaž Kavčič, lokostrelec Dejan 
Sitar, lokostrelka Toja Černe, alpski 

Zabava s športniki
Podelitev športnih nagrad in priznanj kranjskim športnikom za 
uspehe v minulem letu je bila letos nekaj posebnega, saj so še 
športniki in športni delavci zabavali skupaj z navijači.

Mnogi so si na prireditvi želeli stisniti roko skakalnemu šampionu kranjskega 
Triglava Petru Prevcu, Peter pa je med navijači delil tudi avtograme.

Stojan Humar

smučar Mitja Valenčič, smučarska 
skakalca Peter Prevc in Robert Kra-
njec, smučarska tekačica Vesna Fab-
jan, Nogometni klub Kranj, Aleksan-
der Čimžar, Janez Grilc, Jože Blažič, 
Janez Ponikvar, Ciril Jereb, Robert 
Vodan in Mitja Krampl. 
Športno nagrado za življenjsko delo 
je z rok domačega župana Boštjana 
Trilarja prejel nogometni delavec in 
trener Stojan Humar. »Čeprav že šti-
rideset let vzgajam mlade nogometa-
še, nisem nikoli delal za priznanja ali 
nagrade, ampak za svoje veselje. 
Kljub temu sem pozornosti vesel, še 
bolj sem vesel, da mlade privabljamo 
v šport in jih učimo zdravega življen-
ja. Upam, da bom imel še dosti ener-
gije in bom še čim dlje zdržal,« je 
povedal Stojan Humar, ki je trener 
mladih v nogometni šoli NK Kranj na 
Zarici. 
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Jure Jesenšek

K
ranjske košarkarice so hit zad-
njih sezon, da pa so uspehi zago-
tovljeni tudi v naslednjih letih, 
so dokaz ekipe mladih selekcij, 

ki ne želijo zaostajati za članicami. 
»Res so naše članice uspešne tudi letos, 
saj so v pokalnem tekmovanju osvojile 
drugo mesto, prav tako so se uvrstile v 
četrtfinale jadranske lige, trenutno pa 
se še igra državno člansko prvenstvo. 

V polfinalu bo naša ekipa igrala z eki-
po Grosupelj, prva polfinalna tekma pa 
bo 2. aprila. Gotovo so Grosupeljčan-
ke letos močna ekipa in boj za finale 
bo do konca negotov,« pravi nekdanji 
košarkar Gašper Sluga, ki je v tej sezo-
ni v klubu trener članske, mladinske in 
kadetske ekipe, izkušnje s članicami pa 
si je nabiral že lani kot pomočnik Toma 
Orešnika. 
»Poleg članic je v klubu kar nekaj mlaj-
ših ekip, ki so prav tako uspešne. Tako 
so mlajše pionirke ekipe U13 v mini 
pokalu osvojile drugo mesto in bile 

Med najboljšimi v državi
Strokovno delo v Ženskem košarkarskem klubu Triglav se obrestuje 
tudi v tej sezoni, saj so dekleta v vseh selekcijah med najboljšimi v 
državi, kadetinje pa so ta mesec postale tudi prvakinje Jadranske lige.

Ekipa kadetinj se je ta mesec veselila naslova jadranskih prvakinj.

tretje v državnem prvenstvu. Na finalni 
turnir so se uvrstile tudi starejše pionir-
ke U15. Finalni turnir bo ta konec tedna 
pri nas v Kranju. S prvimi tekmami se 
bo začel že danes, finale pa bo v nede-
ljo,« pravi Gašper Sluga, ki se je pred 
kratkim veselil tudi rezultatov kadetinj.
»V klubu smo ponosni tudi na kadeti-
nje, ki so osvojile prvo mesto v jadranski 
ligi, v kateri igrajo ekipe iz petih držav. 
Poleg Slovenije so to še ekipe iz Bosne, 
Hrvaške, Madžarske in Makedonije. 
Kadetinje so z odlično igro pripravile 
kar veliko presenečenje, saj imamo zelo 
mlado ekipo, v kateri je več kot polovica 
igralk, ki bodo kadetinje tudi še v nasle-
dnji sezoni. Poleg tega so kadetinje tudi 
blizu uvrstitve na finalni turnir držav-
nega prvenstva,« pravi Gašper Sluga in 
dodaja, da je uspešna tudi selekcija mla-
dink do 19 let, ki se je prav tako uvrstila 
na finalni turnir. 
»Finali turnir za mladinke je minuli 
konec tedna potekal v Slovenskih Konji-
cah, v polfinalu pa so dekleta najprej z 
rezultatom 67:47 premagala ekipo Krke. 
V nedeljo je sledila finalna tekma, ko so 
dekleta po ogorčenem boju vendarle 
morala priznati premoč ekipe Celja, saj 
so izgubile z 71:68. Vseeno so osvojile 
odlično drugo mesto,« pravi Gašper Slu-
ga, ki se je kot trener zadnjih pet let 
posvetil predvsem vzgoji košarkaric. 



Helena  
Jelovčan

J
eseni sem se odločila, da bo osem 
kilogramov vzelo slovo, ker se 
imam rada. Pregledala sem kopi-
co diet. Ker sem kravje mleko 

in pšenico izločila že prej, mi je bila 
najbližja paleo dieta, ki se zgleduje po 
lovsko-nabiralskih prednikih iz pale-
ozoika. O njej sem veliko prebrala na 
internetu, opremila pa sem se tudi s 
knjigo ameriškega avtorja Robba Wolfa 
Paleorecept, ki jo toplo priporočam, če 
vas stvar zanima. 
Prehrana temelji na pravi izbiri živil, 
če se le da, ekoloških. Dovoljeno je 
meso vseh vrst, ribe, morski sadeži, 
živalske maščobe (mast, prečiščeno 
maslo ghee), oljčno, kokosovo, man-
dljevo, orehovo olje, gobe, oreščki in 
semena so tako rekoč nujni, pa jajca, 
zelenjava, sadje. Torej nobenih žitaric, 
stročnic (razen stročji fižol), krompir-
ja, sladkorja, alkohola, rastlinskih olj, 
procesirane hrane, po možnosti tudi 
ne mleka in mlečnih izdelkov. Poleg 
zdrave hrane paleo narekuje tudi dob-
ro mero pravočasnega spanca, telesno 
aktivnost in seveda čim manj stresa. 
Po nasvetu Robba Wolfa sem poskusi-
la mesec dni, se vsako jutro tehtala in 
kilograme pridno zapisovala na kole-
dar. Po enem mesecu sem se odločila, 
da bo paleo moj novi način življenja. 
Ne samo zaradi kilogramov, ki so se 
osipali brez stradanja; minil je občutek 
napihnjenosti in čutila sem, da imam 
spet več energije, veselja. Zdaj vztra-
jam že skoraj pol leta, sem in tja se na 
kakšnem obisku ali rojstnem dnevu 

tudi pregrešim, a vzdržujem novo (sta-
ro) težo in se dobro počutim. 
Pa še dve »slabi« plati palea: treba je 
kuhati, saj mora biti hrana sveže pri-
pravljena. Tudi živila, ki jih kupujem 
zdaj, so nekoliko dražja od klasične 
košarice. Vendar po drugi strani paleo 
obroki prej nasitijo in sitost traja dlje. 
Za zajtrk si po sveže iztisnjenem sad-
no-zelenjavnem soku običajno pripra-
vim na maslu ghee popraženo čebulo, 
papriko, včasih dodam kakšno rezino 
slanine ali pest špinače, vedno pa tudi 
jajce, začinjeno z zeliščno soljo (na sli-
ki). Za kosilo obožujem zelenjavne juhe 
– odlična mi je pretlačena juha iz pribli-
žno enakih delov stebelne zelene, bučk 
in stročjega fižola ali piščančja juha na 
kitajski način. Za priloge k mesu poleg 
sveže zelenjave pripravljam pražene 
bučke, sladki krompir, dušeno gomolj-
no zeleno, blitvo, na sopari kuhano 
korenje, cvetačo, kolerabo, brokoli. Za 
paleo kruh, palačinke in sladice uporab-
ljam mandljevo, kokosovo in tapiokino 
moko, jajca, kokosovo olje, sveže ali 
posušeno sadje, med, orehe, surovi 
kakav. Zvečer včasih v mlačni vodi 
namočim žlico lanenih semen in žličko 
chia semen. Semena do jutra nabrekne-
jo, dodam jim pretlačeno banano, jabol-
ko, jagode, med, kakšno žlico kokosove-
ga mleka in zajtrk je pripravljen. Za 
okusno in hitro narejeno sladico pripo-
ročam kroglice: zmečkani banani pri-
mešamo mandljevo in kokosovo moko, 
oblikujemo kroglice, jih povaljamo v 
kokosu in postavimo v hladilnik. 

Imejmo 
se radi
Zakaj se je tako težko otresti 
razvad, čeprav vemo, da 
nam škodujejo? Morda se 
preprosto nimamo dovolj radi. 
O tem sem razmišljala, ko 
so mi po prenehanju kajenja 
kilogrami poskočili in nikakor 
niso hoteli nazaj. Potožila 
sem stari prijateljici. Pa je 
dejala: »Žalostno, če ne moreš 
obvladovati svojega telesa …« 
Vzelo mi je sapo, bila sem celo 
rahlo užaljena, po razmisleku 
pa sem morala priznati, da ima 
prav.
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Z
ačnimo z rezjo vrtnic. Grma-
ste vrtnice režemo tako, da 
jim odstranimo vse tanke, 
oslabele, suhe poganjke in 

tiste, ki rastejo v sredino grma. 
Rez naj bo poševen, približno pol 
centimetra nad zadnjim popkom, 
ki pa je vedno obrnjen navzven. 
Običajno pri rezi odstranimo do 
dve tretjini grma. Po končani rezi 
vrtnice pognojimo z organskim ali 
mineralnim gnojilom. 
Spomladi režemo tudi okrasne 
grmovnice. Poznamo več pravil 
rezi. Zgodaj cvetoče listopadne 
grme, ki cvetijo od pomladi do sre-
dine poletja, režemo takoj po kon-
čanem cvetenju (španski bezeg, 
vajgela, forzicija, nepravi jasmin). 
Pozno poleti cvetoče listopadne 
grme režemo marca in aprila 
(metuljnik, jesen ska tamariska). 
Pozimi cvetoče grme (hamamelis, 
rumeni dren, pozimi cvetoči vibur-
numi) režemo spomladi. Primeri 
rezi: medvejko (Spiraea) režemo 
spomladi, skrajšamo stebla do 
višine 15–20 cm nad tlemi. Rdeči 
in rumeni dren (Cornus) reže-
mo tako, da skrajšamo stebla do 
višine 10 cm nad tlemi, saj s tem 
spodbudimo razvoj novih poganj-
kov. Poganjkov pri rumenem in 
rdečem drenu ne zavržemo, saj 
so uporabni za izdelavo okrasnih 
aranžmajev (tudi za velikonočne 
aranžmaje). Poleti cvetoči grm 
metuljnik (Buddleja davidii) reže-
mo tako, da prikrajšamo vse poga-
njke do višine 10–15 cm nad starim 
lesom. Ne pozabimo tudi na hor-
tenzijo, pri kateri skrajšamo poga-
njke do polovice. 
Spomladi režemo tudi plezajoče 
rastline, kot so okrasna trta, okras-
ni srobot, glicinija, vrtnice plezalke 
¼  Na vrtovih postaja vse bolj popu-
laren tudi bambus – vse pogosteje 
se pojavljajo tudi vprašanja, kako 
se ga obrezuje. Bambus režemo 
poljubno, lahko tudi s škarjami 

S 
škarjami 
po vrtu
Začela se je koledarska pomlad, 
s tem pa tudi vse več dela na 
okrasnem in zelenjavnem vrtu. 
Ponovno bo treba v roke vzeti 
škarje in drugo orodje ter začeti 
z delom.

Žiga
Konkolič, 
dipl. ing. 
agr. in hort.

za živo mejo, pregoste poganjke izreže-
mo tik nad tlemi. Ne pozabimo tudi na 
okrasne trave (perjanka, pampaška trava, 
miskant ¼ ), ki jih porežemo do tal, če pa 
so že prevelike, jih izkopljemo in razde-
limo na manjše dele. Še nekaj o okrasni 
trati, ki jo lahko že prezračimo (odstra-
nimo polst) in pognojimo. Več besed o 
tratah pa v naslednji številki. 
Za vprašanja mi lahko pišete na elek-
tronski naslov: ziga.konkolic@gmail.
com ali me pokličete na telefonsko šte-
vilko: 031 586 130. Lahko pa se tudi ose-
bno oglasite v cvetličarni Astrea Labore 
(TC Viktorija). 
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Znova tedenski odvoz bioloških odpadkov
Z aprilom prehajamo na poletni urnik rednega odvoza odpadkov, kar 

pomeni, da bomo biološke odpadke odvažali vsak teden. Gospodinjstva 

v individualnih objektih boste na dom prejela nove urnike rednega odvoza 

odpadkov. Bodite pozorni na morebitne spremembe dneva odvoza 

odpadkov s svojega območja. Mesečne urnike rednega odvoza odpadkov 

lahko kadarkoli preverite tudi na naši spletni strani www.krlocuj.me. Na 

dan odvoza pravočasno pripravite samo zabojnik s tistimi odpadki, ki jih po 

urniku odvažamo. Z odvozom odpadkov začnemo ob 6. uri zjutraj.

Kam z vrtnimi odpadki?
Vsi večji odpadki z vrtov sodijo med t. i. zeleni odrez, ki se kompostira 

ločeno od ostalih kuhinjskih odpadkov. Prosimo, da te odpadke 

pripeljete v zbirni center za ločeno zbiranje odpadkov, kjer bomo 

poskrbeli, da se bodo ustrezno predelali. 

Prevzem odpadkov nadzoruje upravljavec zbirnega centra, ki vam pomaga 

pri pravilnem razvrščanju odpadkov. Prosimo, spoštujte pravila oddaje 

odpadkov in odpiralni čas. Ob oddaji odpadkov vas prosimo, da predložite 

osebni dokument in svojo položnico za obračun komunalnih storitev, s 

katero boste potrdili, da ste vključeni v sistem rednega odvoza odpadkov na 

območju Mestne občine Kranj.

ZBIRNI CENTER  
TENETIŠE: 
od ponedeljka do petka

od 13. do 19. ure 

ter sobota od 8. do 12. ure.

ZBIRNI CENTER  
ZARICA (Kranj): 
od ponedeljka do petka 

od 7. do 19. ure, 

sobota od 8. do 16. ure.

Kot izvajalci javne službe odvajanja 

in čiščenja odpadnih vod bomo v 

prihodnjih mesecih na območju 

Mestne občine Kranj izvajali 

kontrolo priklopov meteornih 

vod na javno  kanalizacijsko 

omrežje. Kontrolo bomo izvajali v 

dopoldanskem času, z napravo 

za zaplinjanje. Plin je inerten in 

nestrupen. Želimo vas spodbuditi 

k ureditvi zadrževanja in ponikanja 

padavinske odpadne vode. Z 

ločevanjem padavinskih voda bomo 

razbremenili javni kanalizacijski 

sistem, uporabniki pa se boste 

s tem izognili tudi morebitnemu 

zalitju kleti. Padavinske vode v 

javnem kanalizacijskem sistemu 

končajo na čistilni napravi in tako 

povzročajo motnje pri biološkem 

procesu čiščenja. 
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Strojno, Splošno in Stavbno ključavničarStvo
kovinotehnika boštjan jalen, s.p., Huje 23, 4000 kranj

e: info@jalen-kovinotehnika.si
GSM:041/662-684

  kovinske ograje
  nadstreški

  okrogle stopnice
  jeklene konstrukcije

  avtomatska vrata

w w w . j a l e n - k o v i n o t e h n i k a . s i

Besedilo: Vilma Stanovnik

Z
a pravilno obliko žive meje oziro-
ma grmovnice skrbimo s striže-
njem. Strižemo s škarjami za živo 
mejo, ki so lahko ročne ali pa elek-

trične. Strokovnjaki priporočajo, da prvo 
obrezovanje opravimo kmalu po sajenju. 
Za merilo lahko rastlino vsako leto pore-
žemo za polovico letnega prirastka. V 
prvih letih je bolje obrezovati večkrat kot 

manjkrat. Stranice žive meje navadno 
porežemo simetrično, ni pa nujno, saj je 
odvisno od tega, kje živa meja raste in 
kako nam je všeč.
Navadno zgornje dele režemo na ožje 
kot spodnje, strižemo pa od zgoraj nav-
zdol. Listopadne žive meje potrebujejo 
pogostejše obrezovanje kot zimzelene. 
To pomeni, da jih je treba obrezovati 
vsaj dvakrat letno.
Ena lepših živih mej so tudi grmi cvetočih 
vrtnic. Podobno kot pri drugih cvetočih 

grmih je za bujno rast in cvetenje tudi pri 
vrtnicah pomembno obrezovanje. Vrtnice 
obrezujemo pozno pozimi ali zgodaj spo-
mladi tik pred odganjanjem, kar je zelo 
pomembno. Obrezovanje mora biti stro-
kovno, kajti pravilna rez rastlino tudi obli-
kuje. Tako lahko zraste v rožni grm, čajev-
ko, popenjavko ali mnogocvetnico. Tudi o 
tem odloča način obrezovanja, ki je za 
vsako vrsto malo drugačen. Z obrezovan-
jem odstranimo tudi okužene dele, da 
preprečimo razvoj rastlinskih bolezni. 

Poskrbimo za živo mejo
Živa meja je lahko nizka ali pa kar precej visoka, porežemo pa jo 
vsaj dvakrat letno.
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Tekst in foto: Vilma Stanovnik

O
brezovanje drevja in trte je za mnoge izziv, saj je 
o tem moč že marsikaj prebrati, se pozanimati pri 
izkušenih sosedih ali vprašati katerega od soro-
dnikov, ki nasvete navadno delijo z velikim vese-

ljem in celo brezplačno. 
Ob tem mnogokrat pozabimo, da mora biti obrezovanje 
rastlin izvedeno strokovno in natančno. Zlasti pri sad-
nih drevesih in trtah je obrezovanje izrednega pomena, 
saj je prav od obrezovanja v veliki meri odvisna sadna 
oziroma vinska letina. 
Tako je pomembno, kako se reže veje, kot tudi to, koliko 
jih porežemo. Ob tem je treba spomniti, da s čiščenjem 

Sam ali 
strokovnjak?
Zlasti pri sadnih drevesih in trtah je 
obrezovanje zelo pomembno, zato se 
pomladi mnogi sprašujejo, ali naj se dela 
lotijo sami ali naj najamejo strokovnjaka.

w
w

w
.s

lo
ga

.s
i



  VRT I 29  

OGRAJE KOČEVAR
www.ograje.com 080 23 02

vrhunska slovenska kakovost          brezplačni ogledi in svetovanje
10-letna garancija                         rešitve po meri
brez vzdrževanja

Preprosto odlične

krošnje odstranjujemo mrtve, suhe, odmi-
rajoče in bolne veje ter veje, ki se med sabo 
križajo in prepletajo. Z redčenjem krošnje 
poskrbimo, da je v njej več svetlobe in zrač-
nosti, s tem pa zmanjšamo tudi upor vetra 
ter težo velikih vej. Seveda pri tem upošte-
vamo, da je treba ohraniti naravno obliko 
drevesa.
Tudi pri grmičevju skrbimo, da obdržimo 
lepo obliko in da bodo cvetoči grmi bolj 
bujno cveteli in imeli več mladih lepo obar-
vanih poganjkov. Grmičevje obrezujemo 
zgodaj spomladi, ko odstranjujemo stare 
dele in s tem povečamo tudi osvetljenost 
notranjih delov grma. Poskrbimo za redče-
nje in pomlajevanje, kar izboljša cvetenje 
in rast grmovnic.  
Seveda se dela lahko lotimo sami, nič pa ne 
bo narobe, če za pomoč poprosimo stro-
kovnjake, ki jih je vedno več in njihovo delo 
večina ni pretirano drago. Mi pa bomo 
imeli vrt, ki ga bomo z veseljem pogledali, 
jeseni pa pobrali domač pridelek. 
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Besedilo in foto: Vilma Stanovnik

K
ar srce nam zaigra, ko zgodaj pomladi zagledamo prve cve-
tove trobentic. Vsi smo si enotni, da s svojo rumeno barvo, 
predvsem pa obliko in tudi zvokom, če znamo prav zapiha-
ti, prinesejo sonce v naše kraje. 

Manj jih trobentice uporablja v kulinariki, čeprav zadnja leta 
postajajo popularne zlasti kot popestritev solat. Seveda pri tem ne 
smemo pretiravati, bo pa lepo presenečenje, če bodo otroci v solati 
ali regratu, ki ga sicer ne obožujejo preveč, zagledali trobentico. 
Čeprav večina najraje nabira cvetove trobentic, pa poznavalci 
pravijo, da lahko porabimo celo rastlino. Zlasti v listih je veliko 
vitamina C, prav tako so koristne korenine, ki jih lahko uporab-
ljamo sveže (tinktura) ali pa jih posušimo. 
Pri cvetovih velja, da jih ni dobro spirati z vodo, saj tako z njih 
odplaknemo zdrave snovi. Lahko pa iz cvetov skuhamo čaj, ki 
ga uporabljamo za čiščenje telesa. Priprava je zelo preprosta, saj 
sveže cvetove poparimo z vrelo vodo. Vse skupaj pustimo stati 
nekaj minut. Čaj je prijetnega okusa in ga ni treba sladkati, mu 
pa nekateri dodajo žličko medu.

Trobentica tudi na krožniku
Na travnikih, vrtovih pa tudi na naših krožnikih so trobentice 
prijetna pomladna popestritev.

Cvetove lahko tudi posušimo, kot pravijo strokovnjaki, 
pa je čaj iz cvetov trobentice koristen pri lajšanju kašlja 
in blaženju bronhitisa. Poleg tega čaj trobentice čisti kri, 
ledvice in sečila, prav tako je z njim moč preganjati rev-
matizem. Čaj trobentice krepi srce in živce, pomaga pri 
nespečnosti in tudi pri glavobolu.   
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Besedilo in foto: Vilma Stanovnik

P
ri Krajevni skupnosti Stražišče se, skupaj s krožkom za 
zdravo življenje pri KUD Bitnje in Društvom Sorško polje, 
pripravljajo na prvo tržnico, ki jo bodo pripravljali vsak 
drugi petek v mesecu od 17. do 19. ure.

Prvič bo tržnica sicer organizirana v soboto, 11. aprila, ob 14. 
uri in bo popestrena tudi s predavanjem Sanje Lončar na temo 
hrane, ki nas uničuje, in hrane, ki nas zdravi. Predavanje bo v 
Šmartinskem domu ob 16. uri. Poleg tega bo na tržnici potekala 
izmenjava semen, za še boljše vzdušje pa bo skrbela Folklorna 
skupina Sava.
»Za organizacijo tržnice v Stražišču smo se odločili, ker si želi-
mo vzpodbuditi povezavo pridelovalcev oziroma ponudnikov iz 
domačega okolja ter tako zagotavljati dolgoročni razvoj podeže-
lja. Ker bo tržnica odprtega značaja, so vabljeni tudi pridelovalci 
iz širše okolice,« pravi predsednik Krajevne skupnosti Stražišče 
Jure Šprajc in dodaja, da bo letos sodelovanje za vse razstavljav-
ce brezplačno, tudi v prihodnje pa naj bi krili le stroške stojnic. 
Tržnica naj bi bila namreč organizirana vsak drugi petek v 
mesecu od 17. do 19. ure.  

V Stražišču bo tržnica
Tržnico s ponudbo izdelkov lokalnih pridelovalcev bodo prvič 
pripravili 11. aprila.
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Besedilo: Suzana P. Kovačič

O
b 5.45 se kuhinja odpre in ob 19.45 zapre, vsak dan 
v letu. V kuhinji Bolnišnice za ginekologijo in poro-
dništvo Kranj pripravljajo različne obroke hrane za 
več namenov. Osnovna je seveda priprava jedi za 

pacientke na oddelkih, malico in kosila pripravljajo tudi za 
zaposlene in abonente – to je za posameznike z dogovor-
jenim odvozom kosil na dom ali malic v bližnje ustano-
ve, morda pa (še) niste vedeli, da imajo © kuhinjo odprtih 
vrat©  tudi za zunanje obiskovalce, Kranjčanke in Kranjča-
ne, in za ta namen jedilnico z ločenim vhodom. »Jedilnik 
objavljamo za teden dni vnaprej in je objavljen tudi na 
naši spletni strani. Za vsak dan sta dva različna jedilnika 
za malico, za kosilo pa je juha, glavna jed, priloga, solata, 
ob torkih so običajno enolončnice in jogurt oz. sladica. To 
je na splošno, ker pa imajo nekatere pacientke in zunanji 
naročniki tudi razne diete oz. posebnosti, moramo to seve-
da upoštevati. Z decembrom 2014 je začel veljati Zakon o 
označevanju alergenov in vsaka naša jed je ustrezno ozna-
čena, ali vsebuje katerega od štirinajstih alergenov, zapisa-
nih v Uradnem listu. Gledamo tudi na to, da so sestavine 
za jedi sezonske, čim manj je predhodno obdelane hrane, 
če pa že, smo zelo pozorni, kaj piše na deklaraciji. Naš 
ekonom je vedno navzoč pri prevzemu blaga in pregleda, 
ali dobavljeno tudi ustreza standardom. Ogromno imamo 

»V torek je bil 
strašno dober 
štrudl«
Takole je zapisala ena od pacientk Bolnišnice 
za ginekologijo in porodništvo Kranj in listek 
pripela na oglasno desko. Osnovna je seveda 
priprava jedi za pacientke na oddelkih, malico 
in kosila pripravljajo tudi za zaposlene in 
abonente, morda pa (še) niste vedeli, da 
imajo 'kuhinjo odprtih vrat' tudi za zunanje 
obiskovalce, Kranjčanke in Kranjčane, in za ta 
namen jedilnico z ločenim vhodom.

Vodja kuhinje Barbara Remic (levo) s sodelavkami Terezo 
Borkovič, Zoro Božič in Natalijo Šolar / Foto: Tina Dokl

17-19 APRIL 2015
RADOVLJICA

19 APRIL 2015
PETEK OD 15.00 DO 19.00
SOBOTA IN NEDELJA OD 9.00 DO 19.00
WWW.FESTIVAL-COKOLADE.SI

17-19 APRIL 2015
RADOVLJICA

PETEK OD 15.00 DO 19.00
SOBOTA IN NEDELJA OD 9.00 DO 19.00
WWW.FESTIVAL-COKOLADE.SIWWW.FESTIVAL-COKOLADE.SI

NAJBOLJ ČOKOLADNA PRIREDITEV V SLOVENIJI
• MEDNARODNI SEJEM ČOKOLADNIC
• DEGUSTACIJE ČOKOLAD IN ČOKOLADNIH SLADIC
• GLASBENI, ZABAVNI IN TEMATSKI VEČERI
• DELAVNICE IN PREDSTAVE ZA OTROKE, 
   COOKING SHOWI, ZABAVEN PROGRAM, NAGRADNE IGRE
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DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji
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Po vsakem nakupu prejmete račun z označenim kuponom v vrednosti 2 % na artikle, označene na računu, ki ga lahko vnovčite pri naslednjem nakupu.

ŠIR OKA IZBIRA ,  VISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE
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PIVO STAROPRAMEN SVETLO 
  0,5L PLOČ. 0,99 EUR Z DDV

PIVO ESTRELLA BARCELONA 4,6% 
 0,5L PLOČ. 0,89 EUR Z DDV

PIVO ESTRELLA 
BARCELONA 4,6% 

0,33L STEKL  
0,79 EUR Z DDV

PIVO HEINEKEN 5% 
   0,33L STEKL. 1,22 EUR Z DDV

BUTELJKA CABERNET  
SAUVIGNON SIMČIČ 

0,75L   
3,81 EUR Z DDV

SIR EDAMEC 40% WEIDEGLUCK 
  3,50 EUR/KG Z DDV

ARAŠIDI SLANI ROYALS 
1KG 3,53 EUR Z DDV      

 Mlečni riž skuhajo 
iz polnomastnega 
mleka. Riž skuhajo 
na mleku, brez 
dodajanja vode. 
Mleko malenkost 
osolijo, za dober 
okus dodajo še 
malo masla in malo 
sladke smetane. 
Sladkor dodajo ali 
pa ne, odvisno, ali so 
med pacientkami in 
zunanjimi uporabniki 
sladkorni bolniki. 

na jedilniku zelenjave, tudi svežega sadja. 
Vsak dan malico z jedilnika lahko nadome-
stimo s sadno malico, če je takšna želja,« 
je povedala Barbara Remic, vodja kuhinje 
v Bolnišnici za ginekologijo in porodništvo 
Kranj. Zaposleni imajo še dve kuharici, eno 
dietno kuharico, dve pomočnici kuharice, še 
tri pa so zaposlene v strežbi. Vsaj petdeset 
kosil skuhajo prav vsak dan, delajo pa v dveh 
izmenah. 
Vsak obrok mora biti uravnotežen, je pou-
darila Remiceva, kalorij pa ne štejejo: »Kalo-
rij ne štejemo na način, da bi bile napisane 
zraven jedi. Vemo, da dve močni jedi ne 
gresta skupaj. Kar se priporoča na splošno 
v družbi, velja tudi za našo kuhinjo: jedi so 
uravnotežene, pomembno je, da se z obro-
kom v telo vnesejo vse hranilne snovi, da 
je hrana lahko prebavljiva, varovalna ... Z 
letošnjim novim javnim razpisom za doba-
vitelje prehranskih surovin bomo še več 
poudarka dali dobavi polnozrnatih izdel-
kov, tudi ekološko pridelanih.« Sogovor-
nica na splošno pri prehranskih navadah 
svetuje recept ©v sega po malem© in dodaja: 
»Prav tako se že vse več mamic zanima za 
dostavo hrane na dom potem, ko z novoro-

jenčkom že zapustijo porodnišnico. Zakaj 
ne? Naj bodo mamice v domačem okolju z 
novorojenčkom sproščene, zadovoljne, naj 
imajo čas za novega družinskega člana.«
Kuhinjo Bolnišnice za ginekologijo in poro-
dništvo Kranj smo obiskali na enega od 365 
dni v letu, dopoldne, ko je že prijetno diša-
lo, na oglasni deski v pisarni poleg kuhinje 
je bilo na listke pripetih več sporočil, med 
drugim je ena pacientka zapisala ©v  torek je 
bil strašno dober štrudl©. Kot smo še izvede-
li, uporabniki njihove kuhinje, tudi zuna-
nji, med drugim zelo pohvalijo govejo juho 
z zdrobovimi žličniki ali rezanci, mlečni 
riž, štruklje, prav tako jedi na žlico in res 
je – tudi domač jabolčni zavitek. Za bližnjo 
veliko noč bodo pekli potico.  
»Ostankov kuhane hrane je zelo malo, ker 
vsak dan sproti preračunam število obro-
kov. Če pride kakšno naročilo več, pa ima-
mo vedno kaj na zalogi. Po pogodbi imamo 
zunanji odvzem organskih odpadkov, gre 
večinoma za ostanke, kot so olupki od 
krompirja, zelenjave ... kruh gre za prehra-
no živali,« je še povedala Barbara Remic in 
dodala, da so vzorci vode in vzorci hrane 
ves čas pod kontrolo.  
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Walter praznuje peti rojstni dan. Kaj vse je naredil v teh letih? 
»Walter je na naše jedilnike prinesel dober gril, hitro postreženo hrano, ki 
jo imamo radi, in na to sem najbolj ponosen. Neverjetno, kako dobri odzivi 
so v vseh teh letih, in ravno zaradi tega sem se odločil, da bo Walter imel 
več franšiz po Sloveniji. Zdaj jih imamo šest, svojo prvo pa smo pravkar 
odprli prek meje v avstrijskem Beljaku.«
Walter v tujini? Kako so ga sprejeli Avstrijci?
»Seveda, saj smo v Evropski skupnosti in prav je, da svoje prehranske 
navade ponudimo tudi sosedom. Das ist Walter je v Beljaku odprt komaj 
en mesec, obisk pa je nad vsemi pričakovanji. Lahko rečem, da je trenut
no ena od najpriljubljenejših gostilnic v Beljaku in okolici. Celo rezervacije 
so potrebne! Naši avstrijski partnerji so s to potezo res zadeli žebljico na 
glavico, saj so pravilno ugotovili, da je dober gril zelo zaželen, tudi pri njih.«
Preprosta in dobra bosanska hrana je glavno vodilo. Boste jedil-
nik kaj spremenili?
»Ni potrebe, da bi spreminjali nekaj, kar je že utečeno in je pri ljudeh 
našlo pozitiven odziv. Jedilnik ponuja tradicionalno bosansko hrano, odli
čen gril, odlično junčje in jagnječje meso, na katerega smo še posebej 
ponosni, saj smo prepričani, da je eden od najboljših na našem trgu.«

Walter na poti  
v Evropo
Gostilnica Das ist Walter! je v Sloveniji s svojimi šestimi 
franšizami postala simbol odličnega grila.

Pred kratkim ste bili odmevni v javnosti zara-
di obiska inšpekcije. Kako se je to končalo?
»Spet sem se lahko prepričal, kako je Walter popu
laren med ljudmi! Res je, obiskala nas je sanitarna 
inšpekcija, ki je odkrila nekaj napak. Vendar napa
ke so bile še isti dan odpravljene. V javnosti je bilo 
moč slišati, da je Walter zaradi tega zaprt, vendar 
moram povedati, da Walter ni bil zaprt niti minute in 
je vseskozi nemoteno deloval. Ja, govorilo se pa je, 
da je Walter mrtev. Ni, ni, še kako je živ!«
V javnosti ste znani tudi zaradi sodelovanja 
z Denisom Avdičem. Na kakšen način sode-
lujete?
»Denis je moj prijatelj in zdaj še poslovni partner, 
saj je lastnik kamniške franšize Das ist Walter! Ljud
je ga imajo radi, on ima rad bosanski gril in vse, kar 
spada zraven, in zakaj ne? Dobra kombinacije je. 
Izkoriščam priložnost in vabim vse bralce v kamni
škega Walterja, saj sem prepričan, da mu je Denis 
dodal še nekaj svojega pridiha.« 
Kakšen bo Walter čez pet let?
»Če bo šlo, in kot kaže Beljakov Walter, bo šlo, vse po 
načrtih, bo postal mednarodno prepo znaven. Za fran
šize se zanimajo v Nemčiji, Franciji, Italiji, zato smo tudi 
navadni V zamenjali z dvojnim … Hkrati pa ne bo odsto
pal od svoje kvalitete. Osebno hočem, da ostane pre
prosto dober, da vam bom čez pet let lahko povedal, 
da je kranjski Walter oče vseh Walterčkov po Evropi.«



 

  ANDREJINA KUHINJA

NAPOVEDNIK tečajev kuhanja za APRIL 2015

31. 3. Slane in sladke pite - NOVO.........................  ob 17.00
2. 4. Velikonočne jedi - NOVO .............................  ob 17.00
8. 4. Kuharske urice (otroci 7-11 let)  ..................  ob 17.00
10. 4. Zelenjavne jedi  ........................................  ob 17.00
11. 4. Macarons .................................................  ob 15.00
14. 4. Kuharske urice (otroci 12-15 let)  ................  ob 17.00
16. 4. Sladko popoldne - Princes krofi - NOVO ........  ob 17.00
21. 4. Pomladni cupcaksi in figurice - NOVO ..........  ob 17.00
 Delavnica s Cukerčki
22. 4. Kruh in krušno pecivo 2  .............................  ob 17.00
24. 4.  Pomladni cupcaksi in figurice - NOVO ..........  ob 17.00
 Delavnica s Cukerčki
5. 5.  Sladice v kozarcih  .....................................  ob 17.00

Prijave in dodatne informacije: 041 600 275 – Andreja
Prosim za predhodno rezervacijo terminov vsaj 3 dni pred tečajem.

Rahla torta brez moke

Tečaji kuhanja in delavnice za vse generacije.

Aktualne informacije na:
www.facebook.com/Andrejinakuhinja.si
e-pošta: kotlovsek.agroko@t-2.net

Agroko, d. o. o., Andrejina kuhinja, Jelenčeva ul. 1 (Center IBI vhod B1, 1. nadstropje), 4000 Kranj
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Sestavine:

80 g sladkorja

80 g masla

1 zavitek vaniljevega sladkorja

5 jajc

200 g mletih orehov ali lešnikov

100 g mlete čokolade

2 žlički pecilnega praška

1 žlica ruma

500 ml sladke smetane

1 žlica sladkorja

jajčni liker (približno 1 dl)

Priprava:

Rumenjake, sladkor in vanilin 

sladkor penasto stepemo. Orehe 

zmešamo s pecilnim praškom in 

jih vmešamo v rumenjakovo kre-

mo. Dodamo mehko maslo, rum 

in čokolado ter dobro premešamo. 

Iz beljakov stepemo trd sneg in ga 

vmešamo v testo. Maso napolnimo 

v pomaščen pekač in pri 150 °C 

pečemo približno 1 uro.

Na ohlajeno testo namažemo ste-

peno sladko smetano (s sladkor-

jem) in jo prelijemo z jajčnim 

likerjem. Poljubno okrasimo.

Torta z jajčnim 
likerjem



Kvalitetna izdelava z vrhunskim  
materialom. Trend poslikave izpod rok  

Nail Art oblikovalke Anje.

Nail Artists Slovenija
Saremco Slovenija

Prokozmetika, d. o. o., nudi individualne osnovne in nadaljevalne 
tečaje za gelirane in akril nohte.

Prokozmetika, d. o. o., Rožna ulica 44, 4208 Šenčur.  
Pokličite za info: 041 300 038 Anja GorišekD
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Besedilo: Alenka Brun

V
alentinovo in pust sta se letos datumsko pokrila, 
tako da so zaljubljence 'povozile' pustne maske, 
ampak tudi pust sam zaradi valentinovega ni 
prišel čisto do izraza. Zato je potem to uspelo 8. 

marcu. Ta teden pa so praznovale še matere in žene. 
Mesto Kranj je ženske za dan žena počastilo s simpa-
tičnim sobotnim dopoldnevom, na roko pa jim je šlo 
celo vreme. Dogodek so naslovili Razvajaj se v mestu. 
S posebnimi popusti in ponudbo v starem Kranju so 
'pocrkljali' žene in dekleta, na Glavnem trgu pa ste se 
tisto sobotno dopoldne lahko prepustili spretnim 
rokam fotografinje in vizažistke Tanie Mendillo in 
njene asistentke Anje Tomlje. Kar precej je bilo žensk, 
ki so to storile z veseljem, potem pa stopile še pred 
Tanijin fotografski objektiv. Marca pa je Tania v kranj-
skem lokalu Pr' Sodiš odprla tudi fotografsko razsta-
vo, posvečeno ženskam, z naslovom Odtenki ženstve-
nosti. Tania prvič razstavlja v lokalu, razstava je 
prodajna in bo na ogled en mesec. 

Razvajaj se v mestu
S posebnimi popusti in ponudbo v starem Kranju so organizatorji 
dogodka Razvajaj se v mestu 'pocrkljali' žene in dekleta, na 
Glavnem trgu pa ste se tisto sobotno dopoldne lahko prepustili 
spretnim rokam fotografinje in vizažistke Tanie Mendillo in njene 
asistentke Anje Tomlje. 

Tisto sobotno dopoldne ste se lahko prepustili spretnim rokam 
fotografinje in vizažistke Tanie Mendillo in njene asistentke 
Anje Tomlje. / Foto: AB
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Trgovina

OTVORITVENI  
POPUST  V APRILU

Delovni čas:  
od ponedeljka do petka od 9. do 18. ure,

sobota od 8. do 12. ure 

t: 030 278 658
sobota od 8. do 12. ure 

t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658

volna

sukanci

zadrge

elastike

gumbi

modni našitki

kvačke

igle za pletenje
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šIVILjSkA POPRAVILA, dOLgOLETNE IzkUšNjE,  
STROkOVNO SVETOVANjE

10 % 

na nOVi LOKaCiJi  
smO Vam na VOLJO OD 1. apriLa 
PRI OTOčkU NA PLANINI zRAVEN  TRgOVINE dANI
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www.zlatarstvo-sitar.com
C. Staneta Žagarja 34, Kranj

GSM: 041 616 301
TEL.: 04/ 233 04 55
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BUVART, Maistrov trg 11, Kranj – peš cona, zraven Mercatorja, tel: 041 335 543

Ljubljana Fashion Week se bo zgodil aprila na Kongresnem trgu 
med 12. in 15. aprilom. Na modnih revijah bo svoje kolekcije za 
jesen in zimo 2015/2016 predstavilo več kot dvajset oblikovalcev 
oziroma blagovnih znamk. S premikom osrednjega dogajanja v 
strogo središče se pridružujemo tujim modnim prestolnicam, ki 
v času predstavitev kolekcij za prihajajoči sezoni utripajo z modo. 
Svoje kolekcije bodo aprila predstavili domači ustvarjalci, blagov-
ne znamke, pridružili pa se jim bodo še oblikovalci iz držav Balkan-
skega polotoka. Predstavili se bodo tudi študentje vseh letnikov 
Katedre za oblikovanje tekstilij in oblačil, Oddelka za tekstilstvo na 
Naravoslovnotehniški fakulteti Univerze v Ljubljani. A. B.

DOMAčI teDeN MODe

šAMPON DOBIL SVOjO IrIS

tokrat je znana modna ikona domačih brvi Iris Mulej 
v ljubljanski ekološki trgovini Kalček predstavila novi 
šampon. V bistvu se Iris smehlja z naslovne podobe 
novega izdelka iz linije johnny Organic, ekološkega šam-
pona Shikakai, ki naj bi imel na vaše lase dober učinek. 
»Dogodek je namenjen zdravim, ekološkim izdelkom, 
hrani in kozmetiki,« razloži temnolasa lepotica. Gostje 
so lahko poizkušali sadne šejke s superživili, se razvajali 
s kozmetiko omenjene linije in celo preizkusili, kakšen 
je dejanski učinek šampona johnny Organic že po prvi 
uporabi. »Izdelek je zelo zanimiv, saj se ga pripravi iz 
prahu shikakai in vode. Sama uporaba je malce 'nasty', bi 
rekel naš johnny, vendar pa je po uporabi občutek v laseh 
in na lasišču presenetljiv. Lasje so res mehki, pridobijo 
pri volumnu in kar je najboljše: šampon pomaga proti 
izpadanju in sivenju ter pospešuje rast las,« je o novem 
produktu še povedala Iris. A. B.
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V emporiumu so odprli prenovljeno trgovino topshop 
in njeno moško različico topman. Najnovejši žensko in 
moško kolekcijo so si ogledali povabljeni mediji, oglasili 
so se nekateri slovenski estradniki, ob prigrizku poklepe-
tali o všečnosti videnega, osebno pa sem najbolj pogreša-
la večje konfekcijske številke, saj je bila po večini največja 
ženska številka štirideset. razložili so mi, da priljubljena 
londonska urbana modna znamka zadnje čase prisega 
na manjše številke – vsaj pri nekaterih modelih. tako 
sem pač zašla med police s čevlji, torbicami in drugimi 
modnimi dodatki. A. B.

ZA MOšKe IN žeNSKe



Frizura Frizerski salon TricuT, Jelenčeva 1, Kranj; T: 05/90 56 470; Delovni čas: pon.–pet. 8–19, sob. 8–12  
Fotograf: Blaž Cerk I Make up: Julija Imakeup I Oblačila: trgovina Mima

Preobrazba s salonom Tricut
Tema te preobrazbe je matura. Barbaro z lepimi dolgimi lasmi smo pobarvale s tehniko 

barvanja »balayage«. Predstavljamo vam primer spenjanja las, ki bo letos zelo priljubljen 
med maturantkami: mehko speti lasje na zatilju z rahlo nakazano 

asimetrijo in nežnimi, komaj vidnimi kodri.
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Besedilo: Alenka Brun
Foto: Tina Dokl

T
okrat je modni šov potekal malce 
drugače, kot smo vajeni: brez vme-
snih besednih vložkov, povezovanj. 
Za glasbo pa je skrbela priljubljena 

domača glasbena zasedba Muff. 
Mnenja o sami modni reviji so bila del-
jena. Enim je bila všeč, drugi so nego-
dovali, spet tretjim ni bilo všeč nekaj 
četrtega. Res je bila dvorana Gospodar-
skega razstavišča nabito polna, kar je 
ustvarjalo problem med tistimi, ki so 
si priborili sedež, in tistimi, ki so stali. 
Na drugi strani pa smo imeli še tiste, ki 
so dobili brezplačno vstopnico oziroma 
so jo kupili vnaprej. Izgledalo je, kot da 

Angelska razigranost
Zadnja bolj zanimiva modna revija je bila zagotovo VIP angelska 
zabava, ki se je zgodila na Gospodarskem razstavišču. Predvsem je 
bil celoten dogodek paša za oči, rahlo pa je spominjal na razvpit in 
glamurozni modni šov spodnjega perila znamke Victoria's Secret.
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naravna obutev
● barvitost, udobje, naravni materiali 
    ● obutev prilagodimo vaši nogi
   ● izdelano v Tržiču

        prodajalna Domača vas Kranj

     www.proalp.si
          040 251 169

so bili edino fotografi in snemalci 
zadovoljni, saj je v končnem vse sku-
paj kazalo, kot bi bil cel šov v bistvu 
narejen v pretežni meri za njih. O 
tem pripovedujejo tudi posnete foto-
grafije.
VIP angelsko zabavo so letos izpelja-
li drugič. Tokrat so se po modni brvi 
sprehodile prepoznavne slovenske 
manekenke in prisotnim pokazale 
svoja telesa v perilu in skrbno izde-
lanih angelskih modnih dodatkih – 
namreč rdeča nit VIP angelske zaba-
ve so bili angeli, ljubezen in čudežna 
dežela. 
Ogledali smo si šest oziroma sedem 
različnih izhodov, šopek slovenskih 
lepotic oziroma vip angelčkov, ki so 
se samozavestno, s cvetjem v laseh, s 
krili iz bombonov, src, perja, s papi-
gami na ramah, z velikansko liziko 
v roki nasmejani in razigrani podali 
po modni brvi. Prevladovale so bela, 
rdeča, črna in zelena barva, s kotič-
kom očesa smo opazili tudi modno 
spodnje perilo. 
Dekleta so med občinstvom po vsa-
kem modnem sprehodu doživljale 
aplavze, kreacije z odra pa so obisko-

valcem burile domišljijo.  Angelsko ekipo 2015 s februarske modne brvi pa so sestav-
ljale Natalija Osolnik, Tjaša Kokalj, Sabina Remar, Iryna Osypenko Nemec, Inja Zal-
ta, Stefania Bojić, Mirela Korać, Zlata Okugič, Jana Koteska, Karin Škufca, Ula 
Šemole, Laura Škvorc, Kaja Štrigl, Alma Tana Jakoš, Nastasja Prihoda, Anja Petrič in 
Eka Homovec. 



K temu veliko prispevajo ener-
gijsko varčna okna, za katere 
lahko pridobite tudi nepovra-
tna sredstva Eko sklada. Pod-

jetje OKNA in VRATA NAGODE s Tržaške 
ceste 64 v Logatcu je eno izmed redkih 
podjetij, ki vam pri tem nudi pomoč, in 
sicer vam pomaga pripraviti vso ustre-
zno dokumentacijo. 
Direktor podjetja Janez Nagode pojas-
njuje vse o nepovratnih sredstvih Eko 

sklada, ki nam omogočajo, da dobimo 
povrnjenih kar 25 odstotkov celotne 
investicije. 
Menjava oken je namreč kar precejšen 
finančni zalogaj, ki pa se nam kmalu 
povrne, saj z dobrimi okni lahko prihra-
nimo zelo veliko energije za ogrevanje.
Podjetje Okna in vrata Nagode iz Logat-
ca je bilo ustanovljeno leta 1996 in danes 
imajo dvajset zaposlenih. So dovolj veli-
ki, da opremljajo tudi velike objekte, in 

Subvencije za lesena okna
Stroški ogrevanja so vsako leto višji, zato je varčevanje z energijo 
odločilnega pomena.

Janez Nagode

NAGRAJENO OKNO  
NA SEJMU DOM 2014

RAvNE liNiJE,  
MODErNO iN ElEgANtNO  

OkNO

LESENA OKNA  
zA AdAptAcijE iN  
NOvOgrAdNjE
Izkoristite sejemski popust.
 
Brezplačno vam pripravimo dokumentacijo za  
pridobitev nepovratnih sredstev Eko sklada.

Tržaška cesta 64, Logatec, telefon 051 644 334, info@nagode.si, www.nagode.si



 
 

akcija traja do 31. 3. 2015 

Za lep in topel dom okna Sibau  
iZ laStne proiZvodnje. 

Subvencionirana lesena okna
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ravno prav veliki, da ohranjajo fleksibil-
nost in se lahko maksimalno posvetijo 
vsaki stranki. Veliko vlagajo v razvoj, 
njihova temeljna vodila pa so kvaliteta, 
poštenost, zadovoljstvo strank in dobri 
medsebojni odnosi v kolektivu.
Eko sklad, Slovenski okoljski javni sklad, 
spodbuja razvoj na področju varstva 
okolja in tako je objavil javni poziv, 
katerega predmet so nepovratne finan-
čne spodbude občanom za rabo obno-
vljivih virov energije in večjo energijsko 
učinkovitost stavb. Eden izmed ukre-
pov se nanaša tudi na menjavo lesenih 
oken. 
Dokumentacija za pridobitev nepo-
vratnih sredstev Eko sklada mora biti 
skrbno pripravljena. Posameznik, ki 
vlogo pripravlja prvič, porabi za to 
veliko časa – potrebno je pozorno 
prebrati razpis, izpolniti vlogo, foto-
grafirati obstoječe stanje, predložiti 
ustrezen predračun. Zato so se v pod-
jetju Okna in vrata Nagode odločili, da 
strankam olajšajo delo, da jim pri tem 
pomagajo in dokumentacijo pravilno 
pripravijo, tako da pridobijo nepovrat-
na sredstva. 
najprej je treba iZbrati iZva-
jalca. Če se odločite za njihovo pod-
jetje, jih lahko pokličete ali obiščete 
v salonu. Tehnolog in merilec prideta 
brezplačno na ogled objekta, izdela-
jo predračun, nato vam pripravijo vso 
potrebno dokumentacijo za pridobitev 
nepovratnih sredstev Eko sklada. Ko 
je vloga predložena, se lahko že začne 
z izvajanjem investicije. Nepovratna 
sredstva Eko sklad vrne dva meseca po 
končani investiciji na strankin račun.
Ponudba na trgu je velika, vsak se prav 
gotovo trudi po svojih najboljših 
močeh. V podjetju Okna in vrata Nago-
de imajo najširši izbor debelin oken, 
njihova prednost pa so predvsem 
zaposleni, saj vsi dodajo svoj doprinos, 
da je končni izdelek tak, kot si ga želi-
mo. Sami izdelujejo lepljence, saj je to 
pogoj, da vedo, da so okna izdelali iz 
dobrega materiala. Okna izdelujejo s 
sodobnimi stroji, ki zagotavljajo natan-
čnost in kvaliteto. Posebno pozornost 
namenjajo zaščiti lesa, končnemu bar-
vanju in seveda vgradnji oken. Imajo 
lastno ekipo monterjev, ki zagotovijo, 
da so okna tudi dobro zmontirana, 
popolnoma usposobljeni so tudi za 
RAL-montažo in zaključna dela. 
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Proizvodnja in montaža alu oken in vrat, alu polkna, zimski vrtovi, vetrolovi, nadstreški, protipožarni elementi,  
varjenje aluminija, krivljenje pločevine, strukturne fasade, steklene vitrine, steklene kuhinjske obloge, steklena vrata, 

steklene fasade, steklene ograje, pleksi steklo, ogledala, okvirjanje slik.

Steklarstvo in izdelava ALU stavbenega pohištva

G: 041 343 020, 041 721 617, 041 734 720 I T: 04 204 12 93 I F: 04/204 11 46 I W: www.oblak-alu.si I E: info@oblak-alu.si
Delovni čas: vsak dan od 7. do 15., četrtek od 7. do 17. ure

Oblak Alu, d. o. o., Podboršt pri Komendi 7 b, 1218 Komenda
PE in salon: Savska loka 8, 4000 Kranj

Aluminij ni nagnjen k spremembam zaradi temperatur-
nih razlik ali sunkov vetra. Zaradi obdelane površine je 
odporen tudi proti škodljivim zunanjim vplivom, kot 
je denimo smog. Prav zato ostane lep tudi po mnogih 

letih in s tem zagotavlja popolno brezskrbnost vsakomur, ki se 
odloči zanj. Stavbno pohištvo iz aluminijastih profilov je nepre-
pustno za vodo in zrak, zato izdelki zagotavljajo odlično akustič-
no in toplotno izolacijo.
Delež aluminija v stavbnem pohištvu v državah evropske 
unije je kar 22-odstoten, v Sloveniji pa je uporaba aluminija 
za stavbno pohištvo nekoliko manjša, vendar kaže, da se iz 
leta v leto več ljudi odloča zanj. V zadnjem času nas neopra-
vičeno poskušajo z različnih strani prepričati, da aluminij ni 

najboljša izbira. V Nemčiji uporaba aluminija v gradbeništvu 
narašča, stavbno pohištvo iz njega pa z več kot 20-odstot-
nim deležem ostaja drugi najbolj uporabljani material. Nas-
protno je v Sloveniji aluminijasto stavbno pohištvo pogosto 
zapostavljeno in stopica za PVC- in lesenim stavbnim pohiš-
tvom.
Mehanske lastnosti. Aluminij ima optimalno razmerje 
med težo in nosilnostjo, tako da lahko v enem kosu premagu-
jemo velike razdalje med posameznimi vpetji, brez dodatnih 
jeklenih nosilcev. Elementi, ki imajo lahko večje zastekljene 
površine, so lažji in povzročajo manjšo obremenitev na objekt 
ter s tem zahtevajo manjše dimenzioniranje preostalih gradbe-
nih elementov. Prednosti so najbolj očitne pri dinamičnih ele-

aluminijasto stavbno  
pohištvo je investicija  
za vse življenje
Aluminij je namreč material, ki bolj kot katerikoli drug obdrži svoje 
strukturne lastnosti.



Aluminijasta okna so »večna«.
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Izkoristite popust in izberite super okna.
Popust velja na vsa PVC okna in na vsa senčila od 20. 3. 2015 do 30. 4. 2015

 

mentih, saj profil krila prenese večje 
obremenitve, stavbnemu okovju pa 
se s tem podaljšuje življenjska doba. 
Zato so lahko aluminijasta okna ali 
vrata v uporabi dlje, potrebujejo manj 
servisiranja in zdržijo bolj obremenju-
joče okolje. Vse to pomeni nižje sku-
pne stroške vzdrževanja ob ohranje-
nem videzu in uporabnosti.
Termične lasTnosTi. Termič-
ne lastnosti so bile običajno glavni 
razlog za zavračanje aluminijastega 
stavbnega pohištva. A v zadnjih letih 
se je tudi na tem področju zgodil 
izjemen napredek in tako aluminija-
sta okna, vrata in tudi fasade dose-
gajo termično prehodnost profilov, 
ki je primerljiva z lesom in PVC-ma-
teriali. Vsi zdajšnji izračuni ogljične-
ga odtisa in primerjave med mate-
riali za okna temeljijo na vrednostih 
Uf (toplotna prehodnost okenskega 
okvirja) in Uw (toplotna prehodnost 
celega okna) za okna, stara nekaj 
let. Ker je bil v zadnjih letih pri alu-
miniju dosežen največji napredek 
– vrednost toplotne prehodnosti se 
je znižala za 20 do 50 odstotkov, bi 
danes dobili precej drugačne dia-
grame, saj so toplotne prehodno-
sti zadnje generacije oken boljše od 
marsikaterega vrhunskega lesenega 
ali PVC-okna. Poleg tega se termične 
vrednosti podajajo po EN-standar-
dih, ki temeljijo na računski meto-
di ali preizkusu novega izdelka. Pri 
tem ni upoštevano, da mehanske 
lastnosti profilov, kot sta upogib in 
poves kril, povzročijo slabše tesnje-
nje oken in vrat, kar je še posebno 
očitno po nekaj letih uporabe lese-
nih ali PVC-elementov. Seveda so pri 
aluminijastem stavbnem pohištvu 
te deformacije najmanjše.
esTeTske lasTnosTi. Aluminij 
omogoča ogromno paleto barvnih 
kombinacij, večinoma po osnovni 
ceni. Ponudba zajema klasične barve 
po lestvici RAL, komercialne barve, 
metalne barve, barve s posebnimi 
učinki, imitacije lesa in povsem nara-
vne odtenke kovine. Ker se osnovni 
material med uporabo v nobenem 
pogledu ne spreminja, so tudi barve 
obstojne do konca življenjske dobe. 
Z debelino obdelave določamo tudi 
zaščito za posebne razmere, kot sta 
ekstremna slanost ali onesnaženost 

zraka. V vseh pogledih je zaščita aluminija najboljša med vsemi materiali v gradbe-
ništvu.
Aluminijasti profili za okna, vrata in fasade poleg tega ne potrebujejo nikakršnega 
vzdrževanja, saj profile zaščitimo zgolj ob proizvodnji, kasneje pa to ni več potrebno. 
Ker se površina profilov ne spreminja, ostaja v vsem svojem uporabnem obdobju 
gladka, tako se na njej nabira manj prahu, kar je pomembno zaradi vse pogostejših 
alergij na prah. Čiščenje površine pa je preprosto, hitro in učinkovito.
VarnosT. Aluminijasto stavbno pohištvo že v svoji osnovni izvedbi omogoča opti-
malno varnostno zaščito, brez dimenzijskih posebnosti pa zagotavlja varnost na rav-
ni višjih razredov. Posebna prednost so konstrukcijske lastnosti, saj višji varnostni 
razredi zahtevajo zelo težka stekla, aluminij pa ob lastni majhni teži dopušča večje 
obremenitve. Poleg tega aluminij ne gori in zagotavlja zelo visoko stopnjo požarne 
varnosti. 
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Trstenik 15, 4204 Golnik

Možna 
subvencija

Bojlerji, hranilniki tople 
ogrevalne vode
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Kakšen način in kakšno ogrevalno napravo izbrati, da bo le-ta izpolnila naša pri-
čakovanja glede ogrevalne sposobnosti, uporabnosti in na ta način pomem-
bno prispevala k zmanjšanju stroškov ogrevanja prostorov. Pogostokrat se 
odločimo prehitro, ne da bi podrobneje poznali lastnosti kurilne naprave ali 

peči, za katero smo se odločili.
Najbrž dvoma o odločitvi o osnovnem ogrevanju ni. To je po navadi centralna nape-
ljava z radiatorji ali talnim razvodom z uporabo kotlov na kurilno olje ali zemeljski 
plin, sončnih celic, toplotnih črpalk … Značilnost teh sistemov je, da za svoje delo-

Toplozračne in kombinirane 
lončene peči
Načrtovanje načina in sistema ogrevanja nas velikokrat postavi  
pred dilemo.

vanje nujno potrebujejo električno 
energijo. Seveda potrebujemo tudi 
možnost ogrevanja, ki je neodvisno 
od električne energije. Prepričanje, 
da želimo zgraditi peč ali kamin na 
trda goriva (drva) samo zato, da nam 
pričara malo romantike ob gledanju 
ognja, pri tem pa niso pomembne 
ogrevalne in akumulacijske sposo-
bnosti peči, je zgrešeno. Pravilna 
in preudarna izbira peči na drva je 
zelo pomembna z vidika izkorist-
kov in znižanja ogrevalnih stroškov. 
Če se bomo odločili za gradnjo peči 
zaradi znižanja ogrevalnih stroškov, 
pri čemer se ne bomo odrekli ugo-
dju, lahko privarčujemo tudi do 50 
odstotkov ali celo več kurilnega olja, 
zemeljskega plina ipd. Nedvomno je 
klasična lončena peč kot vir dodat-
nega ogrevanja najbolj primerna 
za stalno ogrevanje, kar pomeni, da 
jo vzdržujemo toplo ves čas kurilne 
sezone. Zaradi svoje velike akumu-
lacijske sposobnosti porabi izredno 
malo drv, je pa skorajda neupora-
bna v prehodnih obdobjih, ko želimo 
samo zvečer malo segreti prostore, 
saj potrebujemo približno uro in pol 
do dve uri, da peč toliko segrejemo, 
da lahko oddaja toploto. Če želimo 
večjo uporabnost tudi v prehodnih 
obdobjih (jeseni, spomladi), se je 
smiselno odločiti za toplozračno ali 
kombinirano peč. Toplozračne peči 
so praviloma sestavljene iz kaminske-
ga kurišča (vložka), obloge iz pečnic 
ali drugega mineralnega materiala s 
sposobnostjo akumulacije toplote ter 
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član:

ogrevanje  vodovod  prezračevanje  kopalnice  keramika
Eltron, d.o.o. | Šuceva ulica 56, 4000 Kranj | e. info@eltron.si | www.eltron.si | ODPRTO: PON - PET: 7.00 - 19.00 , SOB: 7.00 - 13.00

24 LET IZKUŠENJ, KAKOVOST, 
BREZPLAČNO STROKOVNO SVETOVANJE IN IZRIS KOPALNIC, 

POMOČ PRI IZBIRI IZVAJALCA, GARANCIJA IN ZANESLJIV SERVIS.
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 Če se bomo odločili za 
gradnjo peči zaradi znižanja 
ogrevalnih stroškov, pri čemer 
se ne bomo odrekli ugodju, 
lahko privarčujemo tudi do 
50 odstotkov ali celo več 
kurilnega olja, zemeljskega 
plina ipd.

sistema (kanalov) regulacijskih zračnikov za ogrevanje prostora ali sosednih pro-
storov. Obloga ne sme biti iz plinobetona, betona ali kamna, saj so to materiali, 
ki ne akumulirajo toplote. Pri teh pečeh se ne uporablja ventilatorjev za prisilno 
kroženje zraka.
Značilnosti toploZračnih peči so naslednje: prostor ogrevajo z narav-
nim kroženjem zraka (naravni vzgon), prostor začnejo segrevati že po 15 do 20 
minutah po začetku kurjenja, imajo možnost segrevati več sosednih prostorov 
(ustrezna regulacija zračnikov), ko se izravna temperatura zraka v prostoru, se 
akumulira toplota v oblogi (zaprti zračniki), po prenehanju kurjenja obloga odda-
ja toploto še približno tri do štiri ure, odvisno od stopnje pregretosti.
V toplozračnih pečeh se uporabljajo kurišča s steklenimi vrati, ki se lahko odpi-
rajo na stran ali pa dvižno. Z uporabo kurišč, ki imajo vgrajeno šamotno oblogo, 
sicer povečamo akumulacijsko sposobnost celotne peči, vendar podaljšamo čas, 
ki je potreben za začetek oddajanja toplote. Kombinirane lončene peči so peči, ki 
so zgrajene v kombiniranem sistemu med klasičnimi lončenimi in toplozračnimi 
pečmi. Prostor segrevajo kombinirano, in sicer toplozračno (naraven vzgon zraka) 
in s sevanjem lončenega dela peči. Sestavljene so iz toplozračnega in klasičnega 
dela. Toplozračni del vsebuje kaminsko kurišče, oblogo iz pečnic ali iz mineralne-
ga materiala s sposobnostjo akumulacije toplote in sistem zračnih regulatorjev. 
Klasični del vsebuje sistem šamotnih dimovodnih kanalov in oblogo iz pečnic, 
lončenih zidakov ali drugih mineralnih materialov s sposobnostjo akumulacije 
toplote. Oblikovanje klasičnega dela je možno v obliki razgibanega dodatka ali 
ogrevane klopi z ogrevanim naslonom ali brez njega.
Značilnosti kombinirane lončene peči so naslednje: možnost upo-
rabe samo toplozračnega dela (v prehodnih obdobjih) ali v odvisnosti od vre-
menskih razmer, možnost uporabe toplozračnega in klasičnega dela, akumulacija 
toplote v oblogi toplozračnega dela in v klasičnem delu peči, začetek ogrevanja 
prostora že po 15 do 20 minutah, možnost ogrevanja več sosednih prostorov 
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(ustrezna regulacija z zračniki), po prenehanju kurjenja obloga 
toplozračnega dela oddaja toploto še približno tri do štiri ure, 
obloga klasičnega dela pa približno šest do deset ur, odvisno od 
stopnje pregretosti.
Enako kot v toplozračnih pečeh se v kombiniranih uporabljajo 
kaminska kurišča s steklenimi vrati in odpiranjem navzgor ali pa 
na stran v prostor. Cevi centralne kurjave in grelni kabel v klasič-
nem delu peči, zlasti če je izveden v obliki ogrevane klopi, omogo-
čajo, da je klop, sedišče toplo tudi takrat, kadar nismo pripravljeni 
kuriti peči.
Pogostokrat se postavlja vprašanje, ali je možno v te peči vgraditi 
toplovodna kaminska kurišča za centralno kurjavo? Odgovor je 
seveda, da je možno, vendar je v tem primeru obvezna vgradnja 
zalogovnika tople vode in sistem mora imeti možnost izpraznitve, 
če bi prišlo do prekomernega gretja. Mnenja smo, da je premišlje-
na izvedba in primerna lokacija kombinirane ali toplozračne peči 
v hiši ali stanovanju bolj ekonomična in varčna kot kombinacije s 
centralno kurjavo, pri katerih so nujni tehnični kompromisi med 
obema sistemoma. Kombinirana in toplozračna peč imata skupno 
kaminsko kurišče. Na slovenskem trgu zasledimo kar pestro ponu-
dbo kurišč, vendar bi kazalo opozoriti, da pred nakupom preveri-
mo, ali so ta kurišča opremljena s potrebnimi potrdili o skladnosti 
s standardom SIST EN 13229, CE informacijo in ali imajo vsa potre-
bna navodila za vgradnjo, uporabo in vzdrževanje. Obe vrsti peči 
omogočata praktično neomejeno število oblikovnih kombinacij, 
seveda ob upoštevanju tehničnih predpisov in pravil pečarske 
stroke. Pred odločanjem o nakupu ali izgradnji se posvetujte s 
strokovnjaki pečarske stroke, saj vam bodo svetovali in predlagali 
najboljšo rešitev glede na vaša pričakovanja.

 Nedvomno je klasična lončena peč 
kot vir dodatnega ogrevanja najbolj 
primerna za stalno ogrevanje, kar 
pomeni, da jo vzdržujemo toplo ves 
čas kurilne sezone. Zaradi svoje velike 
akumulacijske sposobnosti porabi 
izredno malo drv, je pa skorajda 
neuporabna v prehodnih obdobjih, 
ko želimo samo zvečer malo segreti 
prostore, saj potrebujemo približno 
uro in pol do dve uri, da peč toliko 
segrejemo, da lahko oddaja toploto.
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Propan R290 kot hladilno sredstvo v toplotni črpalki ima najboljše termodinamične 
lastnosti med vsemi plini. Demonstracija učinkovitosti propana R290: za 9 kW ogreval-
ne moči (npr. naša LWD90A) zadostuje 1,17 kg propana R290, za enako zmogljivost 
s F-plini (R404A, R407C, R410A …) potrebujete 4,3 kg plina. Danska kot prva evrop-
ska država jih je že prepovedala v večjih na novo vgrajenih toplotnih črpalkah. V tej 
državi so cene F-plinov tako obremenili z eko taksami, da jih morajo serviserji kupovati 
10–12-krat dražje kot drugje v ES. Le špekuliramo lahko, kdaj se bo ta politika odrazila 
tudi v drugih državah ES. Danska je sledila politiki ES, ki je usmeritve za ravnanje s 
F-plini sprejela že v letu 2006. 

S 1. 1. 2015 pa v Sloveniji prihaja v veljavo Uredba ES, ki predpisuje letne servis-
ne preglede hladilnega kroga v toplotnih črpalkah, ki vsebujejo F-pline (npr. R410A, 
R407C, R404A in drugi). Ta opredeljuje vrste F-plinov in njihov globalni toplogredni 
potencial, z angleško kratico GWP – Global Worming Potencial. V primeru, da ste 
ob montaži toplotne črpalke odstranili ognjeno ogrevanje in zapečatili dimnik, ste se 
rešili letnih dimnikarskih pregledov in s tem povezanega stroška 40–60 evrov. Vendar 
pa bodo vsi imetniki toplotnih črpalk, ki so polnjene s F-plini, morali podoben znesek 
vsako leto plačati tehniku za klime, da bo preveril uhajanje plina. 
Propan R290, s katerim je polnjena naša modelna vrsta LWD, ni razvrščen kot fluori-
ran toplogredni plin (F-plin), torej ne povzroča globalnega segrevanja zemlje in je zato 
izvzet iz te uredbe. Najstrožji režim pregledov velja za split sisteme (ekvivalent 5t Co2), 
precej bolj liberalen pa je za hermetično zaprte on/off toplotne črpalke (ekvivalent 10t 
CO2). Slovenija je v fazi organiziranja evidenc imetnikov toplotnih črpalk.
Več o tem na ARSO http://okolje.arso.gov.si/onesnazevanje_zraka/baza/6 pod 
Informativni izračun v tonah ekvivalenta CO2

ZRAČNE TOPLOTNE ČRPALKE S POGONOM NA PROPAN – ALPHA- 
INNOTEC EDEN PRVIH IN REDKIH PROIZVAJALCEV, KI JIM JE USPEL 
RAZVOJ – PROPAN R290 TOPLOGREDNO NEPROBLEMATIČEN, BREZ 
LETNIH SERVISOV, DELUJE ŠEPETAJE, VISOKE TEMPERATURE –  
TEHNOLOGIJA PRIHODNOSTI TUKAJ IN ZDAJ

Heatpumps/toplotne črpalke

Made in Germany/Narejeno v Nemčiji

1.  Propanska t. č. dosega visoke temperature v zelo neugodnih pogojih:  
do -7 °C zunanje temperature je to 70 °C, pri -20 °C pa še vedno 60 °C!

2.  Kot lastnik toplotne črpalke Alpha InnoTec, polnjene s propanom,  
niste zavezanec za letni kontrolni pregled uhajanja plina.

3.  Vgrajen kompresor Mitsubishi Electric scroll je bil razvit za propan R290,  
posebej za proizvodnjo modela LWD v Alpha-InnoTec.

4.  Sosedje se za vašo toplotno črpalko ne bodo menili. Dokazano najtišja toplotna črpalka na 
tržišču: na 1 m odd. le 45 dB.

5.  Motor z ventilatorjem ni izpostavljen na sprednji strani ohišja, temveč neviden in varno skrit v 
ozadju. Uparjalnik je dodatno zaščiten in nedostopen. 

6.  S sistemom LWD-TWIN-DUAL-COMPAKT vam lahko sestavimo ogrevalno moč od 11 kW do 18 
kW. Tako imate dve ločeni neodvisni toplotni črpalki s skupno regulacijo. V primeru okvare 
ene še vedno deluje druga. 

Vse navedbe ogrevalne moči v tem članku veljajo za pogoj A2/W35 po EN 14511.

Mače 6, 4205 Preddvor
T: 04 25 55 780, M: 040 34 33 33

W: www.ekoenergija.eu, E: info@ekoenergija.eu
 

Mače 6, 4205 Preddvor
T: 04 25 55 780, M: 040 34 33 33

W: www.ekoenergija.eu, E: info@ekoenergija.eu
 

E
K

O
E

N
E

R
G

IJ
A 

D
.O

.O
.,

 M
A

Č
E

 6
, P

R
E

D
D

VO
R



50 I MOJ DOM

 

Zaščita proti rji
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Nikotrans & Begrad, d. o. o.

Razvoz betona v najkrajšem 
možnem času z najsodobnejšim 
avtomešalcem z že vgrajeno roko  
s črpalko na kamionu (doseg roke  
25 m), popolna izraba materiala, 
zelo primeren za težko dostopne 
kraje, kjer je dostop več kamionom  
otežen, za manjše betonaže, 
greznice, škarpe, brez razsipavanja 
betona v okolico.

Savska loka 23
4000 Kranj
Tel.: 04/236 40 30
Faks: 04/236 40 32

Skandinavska  
kakovostna zaščita  
vseh lesnih površin

Odslej tudi
TRGOVINA Z GRADBENIM 
MATERIALOM
  opečni izdelki,
  betonski in modularni bloki,
  poroterm,
  betonske cevi, jaški, pokrovi,
  cement, apno, malta, mivka,
  tlakovci, robniki,
  betonsko železo, armaturne mreže,
  PVC program.

1. kombinacija: 
bukve (70 %) in smreke (30 %)

 
2. kombinacija: 

bukve (30 %) in smreke (70 %) 

051/306 000 
04/236 40 30
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Na odprtju 54. sejma DOM je priznanje za najboljše 
dosežke v graditeljstvu predsedniku uprave Jelovi-
ce Gregorju Benčini slavnostno predal predsednik 
vlade Miro Cerar skupaj z Marjano Šijanec Zavrl, čla-

nico uprave za raziskovalno dejavnost na Gradbenem inštitu-
tu ZRMK. Znak kakovosti v graditeljstvu podeljujeta Gradbeni 
inštitut ZRMK in Gospodarsko razstavišče.
Znak kakovosti v graditeljstvu je neobvezni certifikacijski 
znak, s katerim Jelovica dokazuje, da z zunanjim stavbnim 
pohištvom in njegovo vgradnjo izpolnjuje najvišje in med-
narodno primerljive zahteve glede kakovosti. Vsi materiali, 
ki jih v Jelovici uporabljajo za izdelavo zunanjega stavbnega 
pohištva, imajo ustrezna poročila o preskušanju in certifikate. 
Upoštevajo se sodobna pravila stroke in skozi celoten proces, 
od izdelave do vgradnje oken in vhodnih vrat skrbijo za kako-
vostno orodje. Priprava delovnega procesa in obvladovanje 
proizvodnje potekata v skladu s SIST ISO 9001. V Jelovici skr-
bijo za dodatno izobraževanje zaposlenih in njihovo sezna-
njanje z novostmi. Z že tretjim prejetim znakom kakovosti v 
graditeljstvu znova potrjujejo zaupanje kupcev in partnerjev 
v svoje izdelke in storitve. 
Merila za pridobitev znaka kakovosti v graditeljstvu (ZKG) 
vključujejo najnovejše in najvišje tehnično-tehnološke zahte-
ve za izvedbo montaže stavbnega pohištva. Ta so višja, kot so 
zahtevana v sicer obveznih certifikatih, ki temeljijo le na mini-
malnih standardih, zato lahko kupec oz. uporabnik od izdel-
ka oz. storitve, označene z znakom kakovosti v graditeljstvu, 
pričakuje še več. Priznanje ZKG je namenjeno le najboljšim 
na svojem področju. ZKG je potrdilo, da je RAL montaža stav-
bnega pohištva ne samo v skladu z zahtevanimi smernicami, 
ampak tudi na izjemno visoki ravni. »Priznanje za Jelovico 
pomeni, da strankam resnično ponujamo najboljše storitve 
montaže naših nizkoenergijskih oken. Zadovoljstvo strank je 
za nas pomembno, saj želimo, da z našimi okni v kombinaciji 
s kakovostno montažo dobijo učinkovite energijsko varčne 
rešitve, ki znižujejo stroške ogrevanja. Tako se jim investicija v 
nova okna dejansko povrne,« je ob tem povedal Gregor Ben-
čina, predsednik upravnega odbora družbe Jelovica. 

Jelovica ponovno  
prejela znak kakovosti  
v graditeljstvu
Znak kakovosti za vgradnjo zunanjega 
stavbnega pohištva lastne proizvodnje  
v skladu s smernicami RAL je Jelovica  
prejela že tretjič.
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Vrhunska kakovost vam 
je na voljo za razumno ceno.

Zakaj bi odlašali - naredite 
prvi korak že danes!

www.pravafasada.si

TRZIN 
Kalcer d.o.o., Ljubljanska cesta 51, 1236 Trzin
+386 (1) 724 67 70, info@pravafasada.si

NOVO MESTO 
Kalcer d.o.o., PE Novo mesto, Livada 8, 8000 Novo mesto
+386 (7) 371 90 90, info@pravafasada.si

MARIBOR
Kalcer Maribor d.o.o., Tržaška cesta 89, 2000 Maribor
+386 (2) 320 74 21, info@pravafasada.si

  je varna
  je varčna 

  zagotavlja ugodje bivanja 

  je trajna 

  je naravna

Predsedniku uprave Jelovice 
Gregorju Benčini je nagrado predal 
predsednik vlade Miro Cerar skupaj 
z Marjano Šijanec Zavrl. / Foto: Milan Marčič

Znak kakovosti 
v graditeljstvu je 
neobvezni certifikacijski 
znak, s katerim 
Jelovica dokazuje, da 
z zunanjim stavbnim 
pohištvom in njegovo 
vgradnjo izpolnjuje 
najvišje in mednarodno 
primerljive zahteve 
glede kakovosti.
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Besedilo: Jernej Červek, u. d. i. a.

O
troška soba je opremljena s 
pohištvom, s katerim bo otrok 
lahko odraščal in bo uporabno 
tako v otroštvu, ko bo potreboval 

več prostora za igro in igrače, kot tudi 
kasneje, ko bo začel obiskovati šolo. 
Takrat bo stajico zamenjala pisalna 
miza, na policah pa bo prostor za knji-
ge. 
Ob steni pod strešnimi okni sta postav-
ljeni postelja in stajica. Postelja je pri-
merna tudi za starševski počitek. Stajica 
je premična in jo lahko poljubno presta-
vljate po prostoru. Strešna okna imajo 
žaluzije, s katerimi naredite popolno 
temo, za miren popoldanski spanec. 
Na drugem koncu sobe, kjer je viši-

na stropa višja, bo stala visoka omara 
za obleke in predalnik. Omara naj bo 
sestavljena iz predalnikov, polic in obe-
šalnikov, kjer bo lahko shranjenih čim 
več stvari. Na predalniku je prostor za 
previjanje otroka, nad njim pa je polica, 
namenjena za shranjevanje plenic in 
drugih potrebnih stvari. 
Igrače in druge stvari naj bodo shranje-
ne v predalih in omari ali pa na policah, 
ki niso na dosegu otroških rok. 
Na sredini sobe tako ostane dovolj pro-
stora za igro, ki ga lahko zapolnite z 
večjimi igračami, kakšno zanimivo pre-
progo za igro ali s kakšnim dodatnim 
kosom pohištva.
Pohištvo je izbrano v slovenskih in tujih 
trgovinah. Cena pohištva, ki obsega pos-
teljo, stajico, garderobno omaro, predal-
nik, police in preprogo, je 1000 evrov.  

Otroštvo na podstrešju
Bralca Mateja in Sašo si urejata svoje prvo stanovanje v preurejenem podstrešju družinske  
hiše. Manjša soba je velikosti 3,5 x 3,5 metra, višina kolenčenga zidu je 1,6 metra ter ima  
strešna okna. Namenjena je dojenčku, zato jo hočeta čim prej udobno opremiti. Potrebujeta  
omaro, previjalno mizo, posteljo, stajico in dodatne police.

Če iš če te re ši tev za pre u re di tev sta no va nja, nam 
opi ši te in ski ci raj te svoj pro blem. Ne po za bi te na 
mere in dru ge po da tke, do pi ši te tudi svoje že lje. 
V čim več ji meri jih bomo sku ša li upoš te va ti.
Pis ma pri ča ku je mo na na slov: Go renj ski glas, 
”AR HI TEKT”, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.
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Ali je dnevna soba tudi vaš najljubši prostor? 

V FEBRUARJU

Salon Prevc Kranj, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

* dnevne sobe
* sedežne garniture
* pohištvo po meri

DNEVNA SOBA NIRVANA

Dnevna soba je lahko prostor za počitek in sproščanje, gledanje najljubšega filma, prostor za 
druženje z družino in prijatelji … Lahko pa je tudi prostor za hiter prigrizek ali enostavno večerjo. 
Manjši otroci se večino časa v dnevnem prostoru igrajo, zato dodaten predal za shranjevanje igrač 
ne bo odveč. Dnevno sobo nekateri uporabljamo kot delovni kotiček, še posebej, če nimamo na voljo 
drugega primernega prostora. Zagotovo lahko rečemo, da v nobenem drugem prostoru v stanovanju 

ne počnemo tako raznolikih stvari kot ravno tukaj. Oprema mora našim aktivnostim v 
dnevni sobi kar najbolj ustrezati.

Priporoča Peter Prevc!
 Izberimo kakovostno pohištvo, ki je sestavljivo po elementih. Za vsak prostor se 

najde primerna rešitev.  V naših salonih pohištva vam svetujemo pri opremi dnevne 
sobe in izbiri sedežne garniture. V mesecu marcu lahko naročite dnevno sobo 

Nirvana po posebni promocijski ceni. 
Pokličite nas ali pa nas obiščite v Alples studiu Ljubljana BTC, hala 10 ali v salonu 
Žabnica, Dorfarje 17, Žabnica. Več o akcijski ponudbi pohištva na www.prevc.si.

ne počnemo tako raznolikih stvari kot ravno tukaj. Oprema mora našim aktivnostim v 
dnevni sobi kar najbolj ustrezati.

 Izberimo kakovostno pohištvo, ki je sestavljivo po elementih. Za vsak prostor se 
najde primerna rešitev.  V naših salonih pohištva vam svetujemo pri

sobe
Nirvana po posebni promocijski ceni. 
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VSE ZA BOLJŠI SPANEC: LEŽIŠČA PO MERI, OTROŠKA LEŽIŠČA,  
POSTELJNINA, VZGLAVNIKI, POSTELJNI OKVIRJI, LETVENA DNA

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

Na vsa ležišča v Lycra 
in Organic prevleki

-25% popust
    ob plačilu z gotovino v mesecu aprilu



Menjava stekel osebnim in tovornim
vozilom, bagerjem, traktorjem ...

AVTOSTEKLA

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

Z 
odzivnostjo in zabavno vožnjo tako v mestu kot na avto-
cesti nudi ta športni malček popolno kombinacijo varčne 
porabe in zmogljivosti, obenem pa navdušuje z visoko 
ravnjo tehnologij in naprednih povezav v vozilu. Torej, 

vse je zapakirano v zelo lepo, a malo embalažo. Kaj manjka? 
Nič. Ljubitelji manjših avtomobilov so dočakali model, ki ima 
vse, kar imajo veliki, le vse skupaj je močno pomanjšano. Če 
mislite, da govorimo o res majhnem avtomobilčku, potem vas 

Strup v steklenički
Mazda 2 prekipeva od energije.

je dobro seznaniti, da je mazda 2 le 20 centimetrov kraj-
ša na primer od Volkswagnovega golfa. 
Mazdina dvojka prihaja na naše CeSte že v apri-
lu. Še preden pa jo lahko vozimo, je prejela kar nekaj 
nagrad. Najprej so doma na Japonskem izbrali za avto 
leta 2014, prepričala je bralce revij v kar 25 državah, 
prejela pa je tudi že zlati volan. Za šminkerje je mogoče 
pomemben podatek, da ji je japonski inštitut za napre-
dek oblikovanja podelil zlato odličje za dober dizajn. 
Paketi opreme so tesno vezani na motorne različice. 
Začetni emotion bo na voljo z vstopnim bencinskim 
motorjem z oznako G75, kar pomeni, da ga bo gnalo 75 
konjev, zanj pa bo treba odšteti čisto malce več od 
11.000 evrov. Največ zanimanja bo zagotovo za pakete 
Challenge, Attraction in Revolution, ki bodo na voljo v 
kombinacijah z vsemi motorji, v njih pa bo serijsko 
nadpovprečna opremljenost za segment, v katerem se 
vozi mazda 2. Velja še izpostaviti: 15-palčna platišča iz 
lahke litine, meglenke, večpredstavnostni sistem s 
sedempalčnim zaslonom, občutljivim na dotik, kadar 
vozilo stoji, in s posebno priročno krmilno enoto, 
nameščeno med prednja sedeža za rokovanje z zaslo-
nom med vožnjo, sisteme za opozarjanje na nenamer-
no zapuščanje voznega pasu in opozarjanje na vozila v 
mrtvem kotu, popolne LED-žaromete, tempomat in 
nadzor območja za vozilom. Zanimivo je, da bo cena 
osnovnega modela manj kot 10.000 evrov, vendar ta 
avto ne bo imel klime. Dobra novica za »antitehnolo-
ge«. 

Dve različici Mazde 2
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AV
TO

 M
O

Č
N

IK
 d

.o
.o

.,
 B

R
IT

O
F 

16
2

, K
R

A
N

J

Poraba goriva: od 3,9 do 5,8 l/100km. Emisija CO
2
: od 104 do 135 g/km.

Vse nadaljnje informacije o specifiËni porabi goriva in specifiËnih emisijah CO
2
 pri novih osebnih vozilih najdete v priroËniku o varËni porabi 

goriva in emisijah CO
2
, ki ga lahko brezplaËno pridobite na prodajnem mestu in na spletni strani www.mazda.si.

- Dick Fosbury, Zmagovalec skoka v višino na Olimpijskih igrah leta 1968.

Dick Fosbury je obrnil na glavo svet skoka v viπino. Sledil je lastni intuiciji, verjel vase in osvojil 
olimpijsko zlato v ”Mexico68“. Nova Mazda3 je upor obiËajnemu. SKYACTIV TEHNOLOGIJA 

zagotavlja ne zgolj boljπe zmogljivosti, ampak tudi veËjo uËinkovitost, s porabo od 3,9 l/100 km. Sistem 
mobilne povezljivosti MZD Connect pa omogoËa uporabo πtevilnih spletnih storitev preko tvojega pametnega 

telefona. Si za uæitek v spletni glasbi in druæbenih omreæjih? Upri se obiËajnemu! Nova Mazda3 æe od 13.990 EUR 
in s 5-letno garancijo.

NOVA MAZDA3 Že OD 13.990 €.

  

POVSEM NOVA MAZDA3. UPRI SE OBI»AJNEMU.

”Kadar kdo trdi, da je nekaj nemogoËe, 
mu dokaæite nasprotno.“mu dokaæite nasprotno.“

Oglas Mazda3 210x140_interclass.indd   1 12. Nov. 13   09:06

AVTO MOČNIK Kranj, Jezerska cesta 135, tel.: 04 281 77 17, www.avtomocnik.si

Fiat Panda že od 7.990 €
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PEUGEOT 308 IN 308 SW

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: 4,7 l/100 km. Izpuh CO2: 109 g/km. Emisijska stopnja: EURO 5. Vrednost specifi čne 
emisije dušikovih oksidov NOx: 0,0231 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije 

onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 

prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Ponudba velja ob nakupu s pomočjo Peugeot fi nanciranja za obe izvedenki: 308 limuzina in 308 SW. Slika je simbolna. Primer informativnega izračuna fi nančnega leasinga Peugeot 
Financiranje za vozilo Peugeot 308 (Style 1,2 PureTech 96 kW, dodatno s kovinsko barvo in navigacijskim sistemom) – ½ ob sklenitvi, ½ čez eno leto – brez obresti; maloprodajna cena z DDV je 19.165 EUR; DDV je obračunan 
v obrokih; EOM na dan 24. 02. 2015 znaša 2,04 % pri 50 % pologu in ročnosti 12 mesecev, kar ustreza stroškom odobritve fi nanciranja v višini 1 % od maloprodajne cene vozila; EOM se spremeni, če se spremenijo elementi 
izračuna; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto in jamstvo za dobo 4 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 60.000 km. Ponudba velja za omejeno 
količino vozil. Za podrobnosti o natančni ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot. 

www.peugeot.si

KASKO
1€*

Brez obresti.
Ob menjavi staro za novo 
dodatnih 1000 € bonusa.

POL PLAČATE ZDAJ, 
POL ČEZ ENO LETO

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00

KAVCIC.indd   1 3/2/15   5:10 PM

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

O
b zasnovi avtomobila RCZ R je 
bila njegova ambicija povsem jas-
na: to bo še stopnjevana izvedenka 
avtomobila RCZ, izjemno zmog-

ljiva za športno uporabo na dirkališču, ki 
pa bo ohranila visoko stopnjo udobja in 
dobrega počutja. Po številnih testiranjih 
in dodelavah, ki so jih opravili vozniki in 
inženirji oddelka Peugeot Sport, zdaj 

RCZ R na edinstven način združuje zah-
teve športne vožnje in vsakodnevne upo-
rabe. Vsaka poteza avtomobila je bila 
narisana s ciljem združiti eleganco in 
zmogljivosti in poudariti njegov eksklu-
zivni temperament. Zaradi nižje lege 
podvozja in širokih 19-palčnih platišč 
ima RCZ R zelo izrazito »postavo«, videti 
je prilepljen ob tla. Veliko nepomično 
zadnje zakrilce se odlično zliva z obliko 
vozila in obenem zagotavlja boljšo aero-
dinamiko. Tudi poseben zadnji difuzor z 

dvema simetričnima ustjema izpušne 
cevi, žarometi s temno obrobo v barvi 
titana in strešna loka v mat črni barvi 
poudarjajo zelo športni videz avtomobila. 
Po zaslugi novega motorja z 270 KM pri 
1,6 l gibne prostornine in z emisijami 
CO2 zgolj 145 g/km se ta športni kupe 
ponaša z izjemnimi zmogljivostmi. 
Motor 1,6 l THP 270 KM: poraba v mest-
ni vožnji 8,4 litra, poraba v izvenmestni 
vožnji 5,1 litra, poraba v kombinirani vož-
nji pa 6,3 litra. 

R kot pika na i
Peugeot RCZ R je najmočnejši serijski model v zgodovini znamke.
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0% OBRESTNA MERA*

Poraba pri mešanem ciklu 3,5 - 6,8 l/100 km. Emisije CO
2
 90 - 155 g/km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM

10
 in PM

2,5
, ter dušikovih oksidov.

*Velja ob nakupu preko Renault financiranja. Velja za financiranje do 48 mesecev, za omejene vrednosti financiranja, odvisno od modela. Več informacij pri komercialistu v Avtohiši Real. / **5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto ali 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem. / ***Do pomladnega paketa dodatne opreme v vrednosti do 250 € ste upravičeni ob nakupu novega vozila Renault v Avtohiši Real. Akcija velja od 1.3.-31.3.2015 / Slike so simbolne. Možnost napak v tisku.

www.avtohisa-real.si

Avtohiša REAL, d.o.o., PE REMONT KRANJ
Ljubljanska cesta 22, 4000 Kranj, tel: 04/ 2015 223,
info@REMONT-KRANJ.SI, www.remont-kranj.si
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+ 5 LET JAMSTVA**

PorAbA Pri MEšAnEM cikLu 3,5 - 6,8 l/100 km. EMiSiJE co2 90 - 155 g/km.

+ PoMLADni PAkET
DoDATnE oPrEME GrATiS!***
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Še posebej bi želeli izpostaviti nekaj tehnoloških inovacij v Twingu, ki pomembno vplivajo na vašo 
varnost, udobje in stroške: 

  OPOZORILNIK NENAMERNE MENJAVE VOZNEGA PASU vas pravočasno opomni z zvokom, če brez 
vklopljenega smerokaza prečkate črto na vozišču

  POMOČ PRI SPELJEVANJU V KLANEC omogoči premik vozila naprej brez predhodnega zdrsa nazaj
  EKOLOŠKI NAČIN VOŽNJE s sistemom Stop & Start (vaš prihranek pri gorivu do 12 % in  

izjemno nizki izpusti CO2 v ozračje)
  KAMERA ZA VZVRATNO VOŽNJO, ki s sliko in zvokom opozori na ovire
  LED DNEVNE LUČI poskrbijo za atraktiven videz, še bolj pomembna pa je varnost – celo v močnem soncu ali 

snežni svetlobi boste vidni že od daleč
  SVETOVNA INOVACIJA RADIO R&GO, s katero boste poslušali glasbo, prostoročno telefonirali, uporabljali 

navigacijo ter preko eGuide priročnika sledili nasvetom glede porabe vozila in servisnih pregledov

Ker je mesec april »mesec Twinga«, vam v Remontu Kranj tokrat ponujamo res enkratne pogoje pri nakupu  
tega modela, saj boste poleg akcijskega popusta 1.000 € brezplačno prejeli tudi dodatno opremo, ki na vozilu 
Twingo še bolj poudari atraktiven videz in doda uporabnost samemu vozilu.

Pokličite nas, rezervirajte si testno vožnjo in se prepričajte o vsem, kar berete tukaj!

041 740 878 041 789 758 030 697 285

MESEC APRIL – »MESEC TWINGA«
Že od nekdaj imamo Slovenci Renaultovega TWINGA kar malo za »svojega«, saj je novomeška tovarna Revoz 
edina, ki ta model proizvaja za celoten svetovni trg. Tudi z najnovejšim modelom ni prav nič drugače.  
Gre za že tretji rod malega mestnega avtomobila, ki pa je z lanskim letom doživel temeljito preobrazbo,  
tako v tehnološkem, kot v vizualnem smislu. 
Dve najbolj očitni in že na prvi pogled veliki novosti sta 5-vratna različica in prestavitev motorja v zadnji del 
vozila. S tem je novi Twingo pridobil na okretnosti, saj ima absolutno najmanjši obračalni krog (8,6 m), kar 
pomeni, da vozilo praktično lahko polkrožno obrnete na mestu – brez zamudnega popravljanja in manevriranja 
sredi ceste. Višja pozicija sedenja omogoča odlično vidljivost, popoln pregled nad dogajanjem na cesti, visoka 
streha pa še enostavnejše vstopanje in izstopanje iz vozila. Na račun vrat zadaj sedaj lahko tudi otroci vstopajo 
ter izstopajo lažje in bolj udobno.
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Evropejec
Vozili smo evropski avto leta.

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

N
avdušenje smo kazali s široko 
odprtimi očmi in usti v obliki črke 
U, velike tiskane, ne male. Avtohi-
ša Vrtač iz Kranja nam je najprej 

posodila slovenski avto leta. Škode fabie 
smo bili izredno veseli, saj gre za avto, 
ki ponuja veliko in si ga lahko kupiš, ne 
da bi oropal banko. Potem so na začet-
ku marca, na ženevskem avtomobilskem 
salonu proglasili Volkswagnovega passa-
ta za evropski avto leta in Avtohiša Vrtač 
nam ga je posodila za testiranje. Naše 

navdušenje je bilo pomešano s priča-
kovanji. Ljubitelji avtomobilov bodo to 
razumeli. Vprašanje, zakaj je ravno ta 
avto evropski avto leta, se postavi samo 
od sebe. Vprašaj nad mojo glavo je bil 
tako velik, da sem komaj zlezel v notra-
njost avtomobila, ki je povsem drugačen 
od ostalih. Statistika nam pravi, da passa-
ta prodajo vsakih 29 sekund, kar pome-
ni 3000 na dan in 22 milijonov do zdaj. 
Ste se ustrašili, da ga ima že vsakdo, ki 
ima vozniški izpit? Naj potolažim, pri 
nas so številke malce drugačne, in sicer 
precej, precej manjše. Verjetno ste opazi-
li, da passat postaja direktorski avto, kar 

pomeni, da je prva izbira podjetij, ki svo-
je najboljše kadre obdaruje z avtom, ki je 
prisoten skozi vsa leta, od 1973, ko je bil 
predstavljen prvič, in do letos, ko so na 
ceste zapeljali osmo generacijo. Podjet-
niki pravijo, da gre za odličen avto, ki ni 
vpadljiv in ni neopazen, ne kriči iz pov-
prečja, spada pa v višji sloj, kakorkoli si 
ta sloj predstavljate. Razumi, kdor more, 
vemo, na kaj mislijo tisti, ki ga kupijo za 
svojega delavca, pardon, direktorja. Seve-
da pa passat ni samo domena podjetij 
in njihovih uspešnih kadrov, temveč je 
tudi izbira posameznikov, ki se navdu-
šujejo nad nadpovprečnim za povpreč-

Spredaj daje športni videz.
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Emisije CO2: 140−105 g/km. Kombinirana poraba goriva: 5,4–4,0 l/100 km. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 
ter dušikovih oksidov. Podatki veljajo za modela Passat in Passat Variant. Slika je simbolna. 
Navedena oprema je na voljo opcijsko. Volkswagen Passat limuzina je dobitnik nagrade Zlati volan 
2014 (Golden Steering Wheel Award), ki jo podeljuje BILD am SONNTAG/AUTO BILD, 46/2014. 

www.passat.si

Pri novem Passatu je na voljo bogata ponudba inteligentnih 
asistenčnih sistemov za pomoč vozniku. S sistemom za zaznavanje 
pešcev, asistenco za zastoje, asistenco za manevriranje s prikolico 
ter številnimi drugimi naprednimi rešitvami bo vaša vožnja varna 
in sproščena. Hvaležni boste za njihovo pomoč.

Novi Passat. Že v našem salonu.

Novi Passat. S številnimi inteligentnimi asistenčnimi sistemi. 
Tako suveren kot vi. 

Vi prepoznate priložnosti, 
vaš avto pa tveganja.

VWoglasPassat_2015_137x198_dealer.indd   1 05/03/15   10:44

Delavska cesta 4, 4000 Kranj
Tel.: 04 27 00 200, faks: 04 27 00 222
www.avtohisavrtac.si

Gumb za vžig

no ceno. Ta povprečna cena velja za 
vozila zgornjega srednjega razreda, 
razreda D. Komu je namenjen passat? 
Moj odgovor je: Vsakomur! Če si ga le 
lahko privošči. Gre za ljudski voz, ki 
je tako vozen in dober, da si ga zaslu-
ži vsakdo, ki so mu všeč avtomobili. 
Odgovor ni šaljiv, odgovor je prime-
ren Volkswagnovi filozofiji. 
Na prvi pogled je Novi passat 
malce preveč športeN. Če pogle-
damo karavansko različico, dobimo 
občutek, da je Volkswagnov obliko-
valski oddelek s Klausom Bischof-
fom na čelu pretiraval z agresivnim 
videzom za avto z obilnim zadkom. 
Seveda to ne velja za limuzinsko 
različico, kakršno smo imeli na tes-
tu. Ko avto pogledamo podrobneje, 
prepoznamo svetovni trend in smo 
si kmalu na jasnem, da smo v ena-
indvajsetem stoletju, v katerem avto-
mobilska industrija znova galopira k 
velikim spremembam. Novi passat 
je zagotovo najlepši od vseh predho-
dnikov. Lahko napišem, da je tudi 
najlepši volkswagen vseh časov (hro-
ščarji, oprostite mi, prosim), kar je 
velik poklon nemškemu oblikovanju, 
sploh glede na to, da so še italijanski 
oblikovalci zastrigli z ušesi. 
v NotraNjosti je vse po priča-
kovaNjih. Tudi tista okrogla urica 
na sredini armature, ki, kot kaže, res 
postaja passatov simbol. Vse je pri 
roki, zato voznik kmalu dobi občutek, 
da nekaj manjka. Da bi kaj manjkalo, 
kar sodobna avtomobilska industrija 
premore? Nemci so postali radodar-
ni. Prvo presenečenje je zagon brez 
ključa, drugo pa že poskočen motor 
2.0 TDI, BMT (blue motion techno-
logy), ki te prilepi na sedalo, da ti je 

hitro jasno, kaj voziš. Potem si presene-
čenja vrstijo drugo za drugim. Pomagal 
oziroma asistence je toliko, da je branje 
knjige za uporabo vozila oziroma CD-ja 
že neke vrste znanstvena fantastika. Z 
novim passatom se še zaleteti ne da poš-
teno, ker ti avto sam zavira, ko zazna – da 
ne rečem, vidi – oviro pred sabo. Kame-
ra zadaj, opozorila spredaj, vse vidno in 
vse slišno na velikem prikazovalniku na 
dotik. Volanski obroč je poln bližnjic do 
avtomobilskih možganov in če sem poš-
ten, bo prav gotovo vsak kupec oz. voz-
nik že po prvih kilometrih pozabil na 
zajeten evrski kupček, ki ga je pustil pri 
prodajalcu. Med vsako vožnjo sem iskal 
pomanjkljivosti. Iskal sem več pomanj-

kljivosti, a bolj ko sem se vozil, bolj sem 
bil prepričan, da bom vesel, če bom našel 
vsaj eno. Niti potnika na zadnjih sedežih 
se nista pritoževala nad prostorom. Pro-
stora je dovolj tudi za košarkarja. Prtljaž-
nik je dovolj velik tudi za najbolj skrbno 
soprogo, ki za na morje doma pusti samo 
pancerje. Če si boste pri Vrtaču za test-
no vožnjo sposodili evropski avto leta, se 
le posvetujte s prodajalcem, ker se boste 
drugače vrnili, ne da bi preizkusili vse 
njegove prednosti. Prednosti pa je res 
veliko. 
Zdaj, ko je poskusna vožnja za mano, 
moram napisati, da sem slabost le našel: 
Passata 2.0 TDI BMT bi moral voziti 
nekaj let, in ne dva dni!  



Elektronske zapestnice so vestne spremljevalke dnevne aktivnosti in potem vam na računalniku vzbujajo slabo vest, 
da se premalo gibljete. V estetskem smislu so zaenkrat dokaj plastične, a njihova koristnost naj bi to odtehtala.

Besedilo: Simon Ručigaj

P
a ni, da bi sedaj morali to imeti vsi 
doma, še zdaleč ne. Kdor zaupa 
svojim čutom, bo pač trikrat na 
dan odprl okno, orenk »preluftal«, 

vmes bo morda kdo drug v družini ner-
gal, da ga zebe in če lahko to okno čim-
prej zapre, ali pa bo staremu očetu »vle-
klo pod nogami« – stara mama pa itak ne 
bo nič rekla.
Ampak oni drugi, ki jih tehnika poteg-
ne vsakič znova, se bodo radi poigrali s 
čudežno kocko CubeSensor. Taka koc-
ka zna namreč meriti razne dejavnike 
v prostoru. Denimo kakovost zraka – ne 
le, koliko je ogljikovega dioksida, ki ste 
ga izdihali in ki vam lahko povzroča gla-

vobole, pač pa tudi, koliko je onesnažen 
zrak z organskimi spojinami. Pa kako 
vam niha temperatura in kakšna je vlaž-
nost – tako se lahko izognete plesni pa 
tudi kakšnim virozam, pravijo proizvajal-
ci. Celo hrup meri in vam tako na jasen 
način prikaže, kaj vas moti, zakaj slabo 
spite in kaj morate izboljšati. Tu so še 
merjenje svetlosti, zračnega tlaka ¼  
Najbolj SmešNo je, kako vam koc-
ka vSe to pove. Nima velikega zaslo-
na, pač pa se poveže na vaš pametni 
telefon ali drugo napravo in vam prikaže 
vse podrobne podatke in celo grafe. 

Tako kakovost zraka v vaši pisarni ali 
doma postane predmet podrobne in 
stalne analize, kakor denimo delnice na 
borzi. No, kdor želi hitro informacijo 
in je založil pametni telefon, lahko še 
vedno kocko prime, jo potrese, ta pa mu 
bo z barvno svetlobo, ki jo bo oddajala, 
povedala, ali je vse v redu ali pa je treba 
morda odpreti okno, prižgati luč ali kaj 
podobnega. Ker je naprava »pametna«, 
vas bo zvečer z nežnim spreminjanjem 
barve tudi spomnila, da je čas za spanec. 
Seveda je ideja izdelovalcev, da bi bil v 
vsakem prostoru en tak kockast čudež,  
 
 
 
 
 

Čudežne kocke in zapestnice
Sodobni svet gre v to smer, da je vse merljivo – obstajajo naprave za 
merjenje korakov, to znajo delati tudi že naši telefoni. In če smo imeli 
nekoč v hiši obešen barometer, da smo vedeli, kakšno približno bi 
utegnilo biti vreme v prihodnjih dneh, se da danes kupiti že naprave, 
ki natančno merijo, kakšen je zrak v notranjosti prostora. Spet druge 
merijo, koliko smo aktivni in kdaj ter kako spimo.
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Pametna kocka vam lahko v prostoru sporoča marsikaj – da imate slab zrak, da je osvetlitev preslaba za branje,  
pred večerom, da je čas za iti spat ali kaj podobnega. Opozori vas, kdaj bi bilo dobro odpreti okno in prezračiti,  
da vas ne bo bolela glava.

vendar pa lahko uporabniki že z enim o svojem bivalnem ali 
delovnem okolju izvejo marsikaj. 
Od tega, zakaj so utrujeni v nekem delu dneva – morda je 
preslab zrak ali svetloba, – do tega, zakaj nemirno spijo in 
se vsako noč dvakrat ali trikrat zbudijo iz neznanega razloga.
No, tisti, ki jih še posebej zanimata spanec in njihova telesna 
aktivnost čez dan, si lahko na zapestje dajo elektronsko nap-
ravo, sledilnik aktivnosti – najbolj znani so tisti izdelovalca 
Fitbit, zadnje čase pa tudi Applova ura Watch, ki bo menda 
kmalu naprodaj tudi pri nas.

Taka napravica čez dan pridno zbira podatke, meri gibanje in 
uporabniku v programski opremi sešteva kalorije, napiše, koli-
ko je spal, koliko tekel, športal, koliko kolesaril, pešačil, koliko 
stopnic je premagal in podobno. Iz tega se da potem razbrati 
marsikaj koristnega – povečini pa verjetno tako ali tako stvari, 
ki jih že vemo. Da smo preveč leni, neprespani in utrujeni, 
marsikdo, ki ima take naprave, pa čez čas ugotovi tudi, da pre-
več zapravlja za sodobno elektroniko. No, razen če ugotovi, da 
pa rabi novejši model, ki je boljši, lepši in – če ima srečo – ne 
stane bistveno več od prejšnjega. 

 Taka napravica čez dan pridno zbira podatke, meri gibanje, in uporabniku v programski 
opremi sešteva kalorije, napiše, koliko je spal, koliko tekel, športal, koliko kolesaril, pešačil, 
koliko stopnic je premagal in podobno. Iz tega se da potem razbrati marsikaj koristnega – 
povečini pa verjetno stvari, ki jih tako ali tako že vemo. 
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Oven 
21. marca–21. aprila

Ker je to vaš mesec, boste skoraj 
vsak dan v novem pričakovanju. 
Kar ne bo danes, bo jutri. Ni kaj, ne 
bo vas še izučilo. Dobro pa je to, da 
ste vztrajni in da znate čakati. Tisti 
ljudje, od katerih to najmanj priča-
kujete, vas bodo presenetili. Srečna 
dneva sta 8. in 19. 4. Misel meseca: 
Nikoli ni tako dobro, da ne bi moglo 
biti še bolje.

Bik 
22. aprila–20. maja

Močnejši ste, kot si mislite, zato 
bodite brez skrbi. Ne delajte negativ-
nih zaključkov, ampak stopite korak 
naprej. Našli boste to, kar želite in 
nestrpno iščete. Sporočilo, ki ga 
boste dobili, vas bo spravilo v dobro 
voljo. Srečna dneva sta 15. in 16. 4. 
Misel meseca: Ostankov ni in kdor to 
ve, je pripravljen na jutrišnji dan.

DvOjčka 
21. maja–21. junija

Nikoli ni prepozno za spremembe. 
Obrnili boste nov list v knjigi življe-
nja. Marsikdo bo presrečen, najbolj 
pa vi sami. Na novo vlogo se boste 
morali sicer kar nekaj časa privajati, 
a dobrega se vsak izmed nas lahko 
privadi. Srečna dneva sta 8. in 9. 4. 
Misel meseca: Vsi imamo sanje, a le 
redki jih upajo uresničiti.

Rak 
22. junija–22. julija

Na splošno si boste želeli več svobo-
de pri odločitvah, saj so vas občutki 
utesnjenosti, čeprav redki, preveč 
zablokirali. Zadeva, v katero ste v 
preteklosti vložili veliko truda, se 
bo končno obrnila na bolje, tako da 
boste dobre volje. Srečna dneva sta 
2. in 22. 4. Misel meseca: Dve življe-
nji ima, kdor zna eno živeti.

Lev
23. julija–23. avgusta

Za vami je naporno obdobje in dolo-
čene stvari vam še kar ne bodo šle 
iz glave. Čeprav veste, da se vsaka 
stvar zgodi z določenim namenom 
in da ima vsak zakaj svoj zato, se 
boste vseeno spraševali, zakaj prav 
vi. Ni odgovora. Srečna dneva sta 7. 
in 18. 4. Misel meseca: Ne posekajte 
drevesa, ker ste našli črva v jabolku.

Devica 
24. avgusta–23. septembra

Novi začetki, ki ste jih sprožili pred 
kratkim, se vam bodo sedaj končno 
obrestovali. Uživali boste v svojih 
uspehih in se veselili lastnega zado-
voljstva. Vsak prost trenutek boste 
izkoristili tako, da se boste posvetili 
sebi. Srečna dneva bosta 13. in 25. 4. 
Misel meseca: Najpomembnejše pri 
cilju je, da ga imaš.

TehTnica 
24. septembra–23. oktobra

Bojite se očitnih sprememb, a ravno 
to lahko pričakujete. Kar se tiče odlo-
čnosti in samozavesti, ne boste imeli 
težav, a sami dobro veste, da ste čus-
tveno tako kot omahljivi tudi ranljivi. 
Zvezde bodo na vaši strani. Srečna 
dneva bosta 3. in 14. 4. Misel mese-
ca: Brez porazov tudi zorenja ni.

ŠkORpijOn 
24. oktobra–22. novembra

Spremembe bodo pozitivne, čeprav 
tega ne boste takoj opazili. Strah, ki 
ga boste ob tem občutili, bo odveč, 
in še v pravem trenutku se boste 
zavedeli, da ste pripravljeni na vse 
spremembe, ki vam jih prinaša jut-
ri. Srečna dneva bosta 10. in 20. 4. 
Misel meseca: Ljubiti življenje pome-
ni imeti sebe najrajši.

STReLec 
23. novembra–21. decembra

Razni uspehi se bodo nadaljevali in 
še bolj boste zadovoljni. V ljubezni 
pa se vam obeta nezaupljivost in na 
vsakem koraku boste preverjali ljub-
ljeno osebo. Bodite pazljivi, saj se 
vse to sumničenje lahko obrne proti 
vam. Srečna dneva bosta 21. in 27.4. 
Misel meseca: Kdor ljubi ne dvomi, 
ker ljubi in zmore.

kOzOROg 
22. decembra–20. januarja

Da bi spremenili odnose v svoji oko-
lici, ne boste imeli ne želje in ne 
motiva. Tako se bodo dogodki odvi-
jali mimo vas, brez da bi zamudili 
kaj pomembnega. Finančne zadeve 
se bodo končno obrnile vam v korist. 
Srečna dneva bosta 6. in 23. 4. Misel 
meseca: Ključ do sreče je najmanjši 
in komur se mudi, ga spregleda.

vODnaR 
21. januarja–19. februarja

Obremenjevali se boste z malenko-
stmi, ki so se vam še pred kratkim 
zdele čisto vsakdanje, a bodite brez 
skrbi, saj bo to le prehodno obdobje. 
Neki dogodek vas bo malce zmedel 
in o tem boste še veliko premišljeva-
li. Srečna dneva sta 3. in 11. 4. Misel 
meseca: Ne hranimo življenja z dro-
btinicami, če imamo celo pogačo.

RiBi 
20. februarja–20. marca

Čeprav se vam bo zdelo, da je vse 
v redu, ne smete zaupati prvemu 
vtisu. Še posebej bodite pozorni pri 
poslovnih zadevah. Na čustvenem 
področju se vam bo končno marsikaj 
spremenilo na bolje. Dobra volja dela 
čudeže. Srečna dneva bosta 1. in 12. 
4. Misel meseca: Kdor preveč misli 
na preteklost, je brez prihodnosti.
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Prekajene puranje 
krače cca. 500 g

Za praZnike breZ odrekanja 

Beli šink 
Slim&Fit, 350 g

Beli šink Prekajena puranja 
stegna cca. 500 g

Puranja šunka v mreži
cca. 350 g

Prekajeni piščančji file 
Slim&Fit, cca. 170 g

Velika noč ne bi bila prava brez vseh dobrot, ki gredo zraven. 
Brez slabe vesti si privoščite piščančje in puranje izdelke, saj vsebujejo 
malo maščob, razvajajo pa z bogatim prazničnim okusom.

   Obiščite nas v prodajalni Jesenice, Cesta maršala Tita 45a, 4270 Jesenice 
            in v prodajalni Kranj, Cesta talcev 69, 4000 Kranj. Vljudno vabljeni!

REDNA 
C E N A 3,97 ¤/kos

Akcijska  
             cena 

2,99 ¤/kos REDNA 
C E N A 13,21 ¤/kg

Akcijska  
             cena 

8,99 ¤/kg

REDNA 
C E N A 6,19 ¤/kg

Akcijska  
             cena 

4,95 ¤/kg REDNA 
C E N A 4,80 ¤/kg

Akcijska  
             cena 

3,85 ¤/kg

Akcija poteka v vseh prodajalnah Perutnine Ptuj od 30. marca do 12. aprila 2015. 

REDNA 
C E N A 5,82 ¤/kg

Akcijska  
             cena 

4,65 ¤/kg
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Zavarovalnica Adriatic Slovenica s široko  
ponudbo zavarovanj tudi pri vas doma
Zavarovalna družba Adriatic Slovenica skrbi 
za svoje zavarovance, spreminja in prilagaja 
zavarovanja potrebam svojih zavarovancev 
tako s produkti, ki jih nenehno posodablja, kot 
tudi z dostopnostjo na terenu po celi Gorenjski. 
Zavarovalni zastopnik in eden od predstavnikov 
zavarovalne družbe Adriatic Slovenica Gregor 
Grašič je zastopnik zavarovalnice na območju 
Kranja in okolice, svetuje strankam glede na 
njihove potrebe in jim stoji ob strani, ko se zgodi 
škoda. 
“Vsem zavarovancem in našim bodočim 
strankam sporočam, da smo preuredili 
avtomobilska zavarovanja, s katerimi smo se 
približali željam in potrebam zavarovancev, 
ob tem pa še naprej skrbimo, da bodo naši 
zavarovanci dobili kvalitetno zavarovanje za 
primerno ceno in se izognili nezadovoljstvu ob 
morebitni škodi. Sam delam na širšem območju 
Kranja z okolico, kjer sem doma, in bom z 
veseljem prisluhnil željam stranke in svetoval, 
kar se najbolje da. 
Da bo vaš dom varen in vi v miru tudi na 
dopustu, vam svetujem, da sklenete zavarovanje 
DOM AS, s katerim zavarujemo vaš dom na eni 
polici. To zavarovanje je zelo kvalitetno in ponuja 
ogromno izbiro različnih kritij (zavarovanje 

pohištva, stekla, odgovornosti …) in zavarovanj 
za izjemno ceno. Naj poudarim tudi, da smo 
zavarovalnica, ki sklepa vse vrste zavarovanj, 
tudi vas, ne samo premoženja, saj ste vi tisti 
najpomembnejši. Imamo veliko zavarovancev 
z dopolnilnim zdravstvenim zavarovanjem, 
poskrbimo za zdravstveno zavarovanje z 
asistenco v tujini, z veseljem pa se posvetimo 
vsakemu posamezniku glede na njegove 
želje in potrebe tudi ob sklenitvi življenjskega 
zavarovanja. V mesecu februarju pa smo pričeli 
s prodajo popolnoma novega in odličnega 
produkta za podjetnike, ki smo ga poimenovali 
Podjetnik AS. Nov produkt vam ponuja več 
zavarovanj na eni polici in je ta trenutek najboljši 
na trgu. Tudi o tem produktu vam bom z veseljem 
svetoval,” pravi Gregor Grašič.
V Adriaticu Slovenici smo prepričani, da moramo 
biti v nenehnem stiku z zavarovanci, če hočemo 
ugoditi njihovim željam in potrebam, zato imamo 
sodelavce zavarovalne zastopnike in sklepalna 
mesta s pooblaščenimi agencijami in pisarnami 
na območju celotne Gorenjske. 
Zavarovalni zastopnik Gregor Grašič vam 
bo z veseljem svetoval in si vzel čas za kratek 
klepet, če ga boste poklicali in se dogovorili za 
srečanje. 

Gregor Grašič
T: 070 517 776
E: gregor.grasic@as.si
  
Adriatic Slovenica, d. d.
PE Kranj, Kidričeva 2, Kranj,  
T: 04 28 170 00



Naročniki Gorenjskega glasa so pri plačilu letne naročnine 
deležni 25 % popusta, pri polletnem 20 %, 
pri rednem mesečnem plačilu pa 10 % popusta.

Za informacije o naročnini  
pokličite po telefonu številka  

04 201 42 41 ali pišite na  
e-poštni naslov  

narocnine@g-glas.si
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